

SRL "Primaterax - Nord"  
c/f: 1006602011124  
TVA: 7900640  
Republica Moldova  
or. Rîșcani, str. Eternității 3/9  
IBAN: MD63AG000000022511221777  
primaterax\_nord@mail.ru



BC "VictoriaBank" SA, sucursala 34  
c/b: VICBMD2X514  
IBAN: MD12VI022243400000136MDL  
BC "Moldova AgroindBank" SA, sucursala Rîșcani  
c/b : AGRNMD2X779

tel: (+373) 79 39 43 09 / tel: (+373) 60 54 89 56  
tel: (+373) 79 92 38 59 / tel: (+373) 256 2 38 59

### FORMULARUL F3.9

#### EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului Lucrări de reparații capitale construcțiilor speciale

2. Numărul și data contractului Nr29 din 10 februarie 2020

3. Denumirea/numele beneficiarului Primăria com.Brătușeni

4. Adresa beneficiarului r-nul Edineț, com.Brătușeni

5. Țara Republica Moldova

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenorul general

(se notează opțiunea corespunzătoare)

- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- antreprenor asociat
- subantreprenor

7. Valoarea contractului                      exprimată în moneda                      exprimată  
                                                         în care s-a                                      în echivalent  
                                                         încheiat contractul                      dolari SUA

a) inițială

(la data semnării contractului ) 298 887.00LEI

b) finală

(la data finalizării contractului) 298 887.00LEI

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: Nu

au fost litigii privind îndeplinirea contractului

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

jjjj) contractată 30 zile

kkkk) efectiv realizată 30 zile

llll) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul \_\_\_\_\_

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor \_\_\_\_\_

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție \_\_\_\_\_

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte \_\_\_\_\_

În calitate de: Administrator

Numele/Prenumele: Badrajan Vladimir

Denumirea firmei și sigiliu: SC "Primaterax-Nord" SRL



**CONTRACT Nr. 29**  
pentru achiziționarea bunurilor/lucrărilor/serviciilor  
de valoare mică

„ 10 ” 02 2020

Brătușeni  
(localitatea)

\_\_\_\_\_ SRL Primaterax Nord \_\_\_\_\_  
(denumirea completă a operatorului economic)  
reprezentat(ă) prin \_\_\_\_\_ administrator Badrajan V. \_\_\_\_\_, denumit(ă) în continuare  
(funcția, numele, prenumele)  
„Furnizor/Prestator/Antreprenor”, pe de o parte, și \_\_\_\_\_ primăria com.Brătușeni \_\_\_\_\_  
(denumirea completă a operatorului economic)  
reprezentat(ă) prin \_\_\_\_\_ primarul M.Andruh \_\_\_\_\_, denumit(ă) în continuare  
(funcția, numele, prenumele)  
„Beneficiar”, pe de altă parte (ambii denumiți în continuare „Părți”), au încheiat prezentul Contract referitor la  
achiziționarea lucrări de reparatii capitale constructiilor speciale , Cod CPV: 45233253-7 denumite în continuare  
bunuri/lucrări/servicii.

1. Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul își asumă obligația de a livra/presta/executa, iar Beneficiarul – de a recepționa și achita bunurile/lucrările/serviciile prevăzute în specificația din prezentul Contract.
2. Livrarea/prestarea/executarea bunurilor/lucrărilor/serviciilor se efectuează  
\_\_\_\_\_ prin comandă \_\_\_\_\_  
(condițiile de livrare/prestare/executare)  
\_\_\_\_\_ o lună \_\_\_\_\_  
(termenul de livrare/prestare/executare)
3. Prețul/costul bunurilor/lucrărilor/serviciilor livrate/prestate/executate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat în specificația din prezentul contract.
4. Suma totală a prezentului Contract constituie 298 887.00 (doua sute nouazeci opt mii opt sute optzeci sapte)lei MD.  
(suma cu cifre și litere, inclusiv TVA)
5. Achitarea se efectuează \_\_\_\_\_ prin transfer \_\_\_\_\_  
(modalitatea de achitare)
6. Contractul poate fi reziliat cu acordul ambelor părți sau în mod unilateral, cu condiția înaintării unei notificări cu 30 de zile înaintea datei presupuse a rezilierii, în caz de încălcare a clauzelor Contractului de către una dintre Părți.
7. Orice conflict rezultat din prezentul Contract, care nu va putea fi rezolvat de către Părți pe cale amiabilă în termen de 30 de zile din momentul apariției acestuia, se va supune soluționării în conformitate cu legislația în vigoare a Republicii Moldova.
8. Orice modificări și/sau completări la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul cînd se efectuează în scris, prin semnarea unui Acord adițional, care intră în vigoare la data semnării acestuia de către Părți.
9. Părțile poartă răspundere pentru neexecutarea prezentului Contract în conformitate cu prevederile legislației în vigoare.

10. Prezentul Contract este întocmit în două exemplare, avînd aceeași forță juridică.
11. Prezentul Contract se consideră încheiat și intră în vigoare la data semnării lui de către Părți, fiind valabil pînă la “\_31\_” \_\_12\_\_ 2020\_.

**Datele de identificare juridice, poștale și de plată ale părților:**

**“Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul”:**

SRL Primaterax Nord  
Adresa: or. Riscani str. Eternității 3/9  
Tel./Fax :  
Denumirea Băncii: **Moldova Agroindbank**  
Adresa Băncii: **fil. Riscani**  
Cod Bancar: **AGRNMD2X779**  
Cont de decontare:  
**MD63AG000000022511221777**  
Cod fiscal: **1006602011124**



**“Beneficiarul”:**

Adresa: **Primăria Brătușeni, rl Țdinuț**  
Tel./Fax: **024675379; 024675608**  
Denumirea Băncii: **TREZORERIA**  
Adresa Băncii: **Țdinuț**  
Cod Bancar: **TREZMD2X**  
Cont de decontare: **MD42TRPDAB312120G10788AB**  
Cod fiscal: **1007601010839**



Anexa nr.1  
la contractul nr. 29  
din " 10 " 02 2020

# **SPECIFICAȚIA BUNURILOR** **bunurilor/lucrărilor/serviciilor**

| Nr. | Denumirea bunurilor/<br>lucrărilor/<br>serviciilor            | Cod CPV    | Cantitate<br>a/<br>volumul<br>(unit. de<br>măsură) | Prețul<br>/<br>costul | Suma<br>totală<br>(incl. TVA) | Codul<br>ECO | Caracteristicile<br>bunurilor/lucrărilor/<br>serviciilor |   |    | STAS<br>(ГОСТ) |
|-----|---------------------------------------------------------------|------------|----------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------|---|----|----------------|
|     |                                                               |            |                                                    |                       |                               |              |                                                          |   |    |                |
| 1   | 2                                                             | 3          | 4                                                  | 5                     | 6                             | 7            | 8                                                        | 9 | 10 | 11             |
| 1   | Lucrari de reparatii<br>capitale<br>construciilor<br>speciale | 45233253-7 |                                                    |                       | 298 887.00                    | 312120       |                                                          |   |    |                |
|     | TOTAL                                                         |            |                                                    |                       | 298 887.00<br>lei             |              |                                                          |   |    |                |

## **Semnăturile părților**

“Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul”:

“Beneficiarul”:



Contabil:

Înregistrat:  
Trezoreria

nr. \_\_\_\_\_  
“ ” \_\_\_\_\_ 20\_\_

Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL  
(denumirea )

Investitor Primaria com.Bratuseni  
(denumirea )

Obiect **Lucrari de reparatii la apeductul  
din com.Bratuseni (str.  
Comsomolscaia linga riu) r-nul  
Edinet**

Valoarea lucrarilor executate **23 816 Lei**

## Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate  
pe an 20

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari                                                                                                                                                                                                                                                                 | U.M.   | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4      | 5         | 6                                | 7                                                 |
| 1       | TsC02B1      | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.                                                                                                                           | 100 m3 | 0,1600    | 1 668,19<br>0,00                 | 266,91<br>0,00                                    |
| 2       | TsA02E       | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu | m3     | 1,2000    | 76,11<br>76,11                   | 91,33<br>91,33                                    |
| 3       | AcA31B       | Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 150-90 mm                                                                                                                                                  | buc    | 2,0000    | 526,36<br>174,13                 | 1 052,71<br>348,27                                |
| 4       | AcA54B       | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre                                                                                                                                                                                                             | buc    | 2,0000    | 111,93<br>33,45                  | 223,86<br>66,89                                   |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                           | 4      | 5        | 6                | 7                     |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------|-----------------------|
|    |         | teava si fitting (mufe) din polietilena, tevile avind diametrul de 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului                        |        |          |                  |                       |
| 5  | TsC54A  | Strat de fundatie din savura                                                                                                                                                                | m3     | 2,0000   | 216,34<br>51,90  | 432,69<br>103,79      |
| 6  | AcA52C  | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului | m      | 100,0000 | 108,19<br>10,49  | 10 819,20<br>1 049,42 |
| 7  | AcF11D  | Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei                                                      | m      | 100,0000 | 18,11<br>4,04    | 1 811,12<br>403,62    |
| 8  | AcF12A  | Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm                                           | m      | 100,0000 | 0,39<br>0,24     | 38,64<br>23,64        |
| 9  | TsD02A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm                           | 100 m3 | 0,1600   | 414,19<br>0,00   | 66,27<br>0,00         |
| 10 | TsD05B  | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv   | 100 m3 | 0,1600   | 980,06<br>508,56 | 156,81<br>81,37       |

|  |  |       |     |        |
|--|--|-------|-----|--------|
|  |  | Total | Lei | 14 959 |
|--|--|-------|-----|--------|

| 1 | 2 | 3                                                | 4      | 5 | 6 | 7            |
|---|---|--------------------------------------------------|--------|---|---|--------------|
|   |   | Asigurari sociale si medicale                    | 22,5 % |   |   | 488          |
|   |   | Total                                            |        |   |   | 15 447       |
|   |   | Cheltueli transportare                           | 10 %   |   |   | 906          |
|   |   | Total                                            |        |   |   | 16 353       |
|   |   | Cheltueli de regie                               | 14,5 % |   |   | 2 371        |
|   |   | Total                                            |        |   |   | 18 724       |
|   |   | Beneficiu de deviz                               | 6 %    |   |   | 1 123        |
|   |   | Total                                            |        |   |   | 19 847       |
|   |   | TVA                                              | 20 %   |   |   | 3 969        |
|   |   |                                                  |        |   |   | 23 816       |
|   |   | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |        |   |   | <b>2 168</b> |

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
**SC "Primaterax-Nord" SRL**  
(denumirea)

Investitor  
Primaria com.Bratuseni  
(denumirea)

Administrator Badrajan V   
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Primar Andruh M   
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL  
 (denumirea )

Investitor Primaria com.Bratuseni  
 (denumirea )

Obiect **Lucrari de reparatii la apeductul  
 din com.Bratuseni (str.  
 Curbanova-Crasnoarmeiscaia-  
 Serghei Lazo) r-nul Edinet**

Valoarea lucrarilor executate **169 262 Lei**

**Proces - verbal**  
 de receptie a lucrarilor executate  
 pe an 20

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari                                                                                                                                                                                                                                                                 | U.M.   | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4      | 5         | 6                                | 7                                                 |
| 1       | TsC02B1      | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.                                                                                                                           | 100 m3 | 2,3000    | 1 668,20<br>0,00                 | 3 836,86<br>0,00                                  |
| 2       | TsA02E       | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu | m3     | 16,0000   | 76,11<br>76,11                   | 1 217,78<br>1 217,78                              |
| 3       | TsC54A       | Strat de fundatie din savura                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 25,6000   | 216,34<br>51,89                  | 5 538,41<br>1 328,49                              |
| 4       | AcE10A       | Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana                                                                                                               | m3     | 0,8600    | 2 117,35<br>611,20               | 1 820,92<br>525,63                                |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                | 4   | 5        | 6               | 7                     |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------------|-----------------------|
| 5  | AcE10A1 | Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului          | buc | 3,0000   | 832,00<br>0,00  | 2 496,00<br>0,00      |
| 6  | AcE07A  | Montarea capacelor din PVC fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I                                                                                    | buc | 3,0000   | 718,08<br>40,36 | 2 154,25<br>121,09    |
| 7  | RpCU05B | Executarea strapungerilor pentru conducte in pereti din beton simplu (inel) pina la 15 cm grosime                                                                                                                                | buc | 6,0000   | 23,07<br>23,07  | 138,39<br>138,39      |
| 8  | AcA52B  | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75 mm. Nota: tipul tevei polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului                                      | m   | 550,0000 | 72,31<br>6,23   | 39 773,08<br>3 425,01 |
| 9  | AcB01A  | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 75 mm                                                                 | buc | 1,0000   | 271,71<br>31,71 | 271,71<br>31,71       |
| 10 | SD19C   | Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul (BRONZ) 1 1/4" - 1 1/2"                                                                                                                                     | buc | 2,0000   | 232,82<br>26,52 | 465,65<br>53,05       |
| 11 | AcA54B  | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe) din polietilena, tevine avind diametrul de 75-63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform | buc | 2,0000   | 77,02<br>33,45  | 154,03<br>66,89       |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5          | 6                | 7                     |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|------------------|-----------------------|
|    |         | proiectului                                                                                                                                                                                                                                             |        |            |                  |                       |
| 12 | AcA54A  | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului | buc    | 4,0000     | 39,34<br>20,18   | 157,35<br>80,72       |
| 13 | AcA52A  | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului                                                             | m      | 400,0000   | 55,54<br>3,11    | 22 216,07<br>1 245,45 |
| 14 | AcA52A  | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 40 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului                                                             | m      | 330,0000   | 44,72<br>3,11    | 14 756,88<br>1 027,50 |
| 15 | GD14B   | Ramificatie de bransament, avand Dn: 2 1/2"- 3" (Врезка в существующую сеть)                                                                                                                                                                            | buc    | 1,0000     | 405,25<br>399,58 | 405,25<br>399,58      |
| 16 | AcF11C  | Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei                                                                                                                   | m      | 1 280,0000 | 6,41<br>2,31     | 8 200,19<br>2 952,19  |
| 17 | AcF12A  | Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm                                                                                                       | m      | 1 280,0000 | 0,39<br>0,24     | 494,60<br>302,60      |
| 18 | TsD02A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe                                                                                                                                                          | 100 m3 | 2,3000     | 414,20<br>0,00   | 952,66<br>0,00        |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                         | 4      | 5      | 6                | 7                    |
|----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------------|----------------------|
|    |        | tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm                                                                                                                        |        |        |                  |                      |
| 19 | TsD05B | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv | 100 m3 | 2,3000 | 980,06<br>508,56 | 2 254,14<br>1 169,69 |

|  |                                                  |        |                           |
|--|--------------------------------------------------|--------|---------------------------|
|  | Total                                            | Lei    | 107 306                   |
|  | Asigurari sociale si medicale                    | 22,5 % | 3 170                     |
|  | Total                                            |        | 110 476                   |
|  | Cheltueli transportare                           | 10 %   | 5 741                     |
|  | Total                                            |        | 116 217                   |
|  | Cheltueli de regie                               | 14,5 % | 16 851                    |
|  | Total                                            |        | 133 068                   |
|  | Beneficiu de deviz                               | 6 %    | 7 984                     |
|  | Total                                            |        | 141 052                   |
|  | TVA                                              | 20 %   | 28 210                    |
|  | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>169 262<br/>14 087</b> |

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
**SC "Primaterax-Nord" SRL**  
(denumirea)

Investitor  
Primaria com.Bratuseni  
(denumirea)

Administrator Badrajan V  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Primar Andruh M.  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL  
(denumirea )

Investitor Primaria com.Bratuseni  
(denumirea )

Obiect **Lucrari de reparatii la apeductul  
din com.Bratuseni (str.  
Sadovaia-str.Frunze-  
str.Rabociaia) r-nul Edinet**

Valoarea lucrarilor executate **105 809 Lei**

### Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate  
pe \_\_\_\_\_ an 20\_\_\_\_

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari                                                                                                                                                                                                                                                                 | U.M.   | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4      | 5         | 6                                | 7                                                 |
| 1       | TsC02B1      | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.                                                                                                                           | 100 m3 | 1,8600    | 1 668,20<br>0,00                 | 3 102,85<br>0,00                                  |
| 2       | TsA02E       | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu | m3     | 12,0000   | 76,11<br>76,11                   | 913,33<br>913,33                                  |
| 3       | TsC54A       | Strat de fundatie din savura                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 20,7000   | 216,34<br>51,89                  | 4 478,32<br>1 074,21                              |
| 4       | AcA54B       | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe) din polietilena, tevile avind diametrul de 75-63 mm. Nota: tipul fittingului din                                                                                                    | buc    | 2,0000    | 77,02<br>33,45                   | 154,03<br>66,89                                   |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4   | 5        | 6              | 7                     |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------------|-----------------------|
|    |        | polietilena (mufe, teu, cot)<br>se va include conform<br>proiectului                                                                                                                                                                                                               |     |          |                |                       |
| 5  | AcA54A | Montarea fittingurilor<br>mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre<br>teava si fitting (mufe, teu,<br>cot) din polietilena, teville<br>avind diametrul de 50 mm.<br>Nota: tipul fittingului din<br>polietilena (mufe, teu, cot)<br>se va include conform<br>proiectului    | buc | 2,0000   | 53,66<br>20,18 | 107,31<br>40,36       |
| 6  | AcA54A | Montarea fittingurilor<br>mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre<br>teava si fitting (mufe, teu,<br>cot) din polietilena, teville<br>avind diametrul de 20-40<br>mm. Nota: tipul fittingului<br>din polietilena (mufe, teu,<br>cot) se va include conform<br>proiectului | buc | 4,0000   | 39,34<br>20,18 | 157,35<br>80,72       |
| 7  | AcA52A | Teava din polietilena,<br>pentru conducte de<br>alimentare cu apa montata<br>in sant, cu diametrul de 63<br>mm. Nota: tipul tevii<br>polietilena si banzii de<br>avertizare se va include<br>conform proiectului                                                                   | m   | 335,0000 | 55,54<br>3,11  | 18 605,96<br>1 043,07 |
| 8  | AcA52A | Teava din polietilena,<br>pentru conducte de<br>alimentare cu apa montata<br>in sant, cu diametrul de 50<br>mm. Nota: tipul tevii<br>polietilena si banzii de<br>avertizare se va include<br>conform proiectului                                                                   | m   | 200,0000 | 48,84<br>3,11  | 9 768,03<br>622,73    |
| 9  | AcA52A | Teava din polietilena,<br>pentru conducte de<br>alimentare cu apa montata<br>in sant, cu diametrul de 32<br>mm. Nota: tipul tevii<br>polietilena si banzii de<br>avertizare se va include<br>conform proiectului                                                                   | m   | 500,0000 | 31,68<br>3,11  | 15 839,41<br>1 556,82 |
| 10 | SD19C  | Robinet de retinere cu                                                                                                                                                                                                                                                             | buc | 2,0000   | 232,82         | 465,65                |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                               | 4      | 5          | 6                         | 7                           |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|---------------------------|-----------------------------|
|    |         | venti drept cu mufe<br>filetate, avind diametrul<br>(BRONZ)1 1/4" - 1 1/2"                                                                                                                                                                      |        |            | 26,52                     | 53,05                       |
| 11 | AcE10A  | Executarea caminelor de<br>vane din elemente de<br>beton armat prefabricat,<br>pentru alimentare cu apa<br>circulare (inelare) cu<br>diametrul 1,0 m, in teren<br>fara apa subterana                                                            | m3     | 0,6000     | <u>2 117,43</u><br>611,20 | <u>1 270,46</u><br>366,72   |
| 12 | AcE10A1 | Elemente din beton armat<br>prefabricat ale caminelor<br>de vane, circulare (inelare)<br>cu diametrul 1,0m, pentru<br>alimentare cu apa, in teren<br>fara apa subterana. Nota:<br>resursul cu norma 0,00<br>(zero) se ia conform<br>proiectului | buc    | 2,0000     | <u>832,00</u><br>0,00     | <u>1 664,00</u><br>0,00     |
| 13 | AcE07A  | Montarea capacelor din<br>PVC fara piesa-suport, la<br>caminele de vizitare ale<br>instalatiilor de alimentare<br>cu apa si canalizare,<br>necarosabil tip I                                                                                    | buc    | 2,0000     | <u>718,08</u><br>40,36    | <u>1 436,16</u><br>80,72    |
| 14 | AcF12A  | Proba de presiune a<br>conductelor din polietilena<br>montate in transee pentru<br>retelele de alimentare cu<br>apa si canalizare, cu<br>diametru pina la 100 mm                                                                                | m      | 1 035,0000 | <u>0,39</u><br>0,24       | <u>399,93</u><br>244,68     |
| 15 | AcF11C  | Spalarea tevilor din PVC,<br>fonta, azbociment,<br>polietilena etc 20-75 mm,<br>de apa potabila dupa<br>montarea si imbinarea,<br>inaintea receptiei                                                                                            | m      | 1 035,0000 | <u>6,41</u><br>2,31       | <u>6 630,62</u><br>2 387,12 |
| 16 | TsD02A1 | Imprastierea pamintului<br>afinat provenit din teren<br>categoria I sau II,<br>executata cu buldozer pe<br>tractor cu senile de 65-80<br>CP, in straturi cu grosimea<br>de 15-20 cm                                                             | 100 m3 | 1,8600     | <u>414,20</u><br>0,00     | <u>770,41</u><br>0,00       |
| 17 | TsD05B  | Compactarea cu maiul<br>mecanic de 150-200 kg a<br>umpluturilor in straturi                                                                                                                                                                     | 100 m3 | 1,8600     | <u>980,06</u><br>508,56   | <u>1 822,91</u><br>945,92   |

| 1 | 2 | 3                                                                                                                    | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|
|   |   | successive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv |   |   |   |   |

|  |  |                                                  |        |              |
|--|--|--------------------------------------------------|--------|--------------|
|  |  | Total                                            | Lei    | 67 589       |
|  |  | Asigurari sociale si medicale                    | 22,5 % | 2 132        |
|  |  | Total                                            |        | 69 721       |
|  |  | Cheltueli transportare                           | 10 %   | 2 928        |
|  |  | Total                                            |        | 72 649       |
|  |  | Cheltueli de regie                               | 14,5 % | 10 534       |
|  |  | Total                                            |        | 83 183       |
|  |  | Beneficiu de deviz                               | 6 %    | 4 991        |
|  |  | Total                                            |        | 88 174       |
|  |  | TVA                                              | 20 %   | 17 635       |
|  |  |                                                  |        | 105 809      |
|  |  | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>9 477</b> |

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
**SC"Primaterax-Nord"SRL**  
(denumirea)

Investitor  
Primaria com Bratuseni  
(denumirea)

Administrator Badrajan V  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Primar Andruh M.  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



SRL "Primaterax - Nord"  
c/f: 1006602011124  
TVA: 7900640  
Republica Moldova  
or. Rîșcani, str. Eternității 3/9  
IBAN: MD63AG000000022511221777  
primaterax\_nord@mail.ru



BC "VictoriaBank" SA, sucursala 34  
c/b: VICBMD2X514  
IBAN: MD12VI022243400000136MDL  
BC "Moldova AgroindBank" SA, sucursala Rîșcani  
c/b : AGRNMD2X779

tel: (+373) 79 39 43 09 / tel: (+373) 60 54 89 56  
tel: (+373) 79 92 38 59 / tel: (+373) 256 2 38 59

### FORMULARUL F3.9

#### EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului Lucrări de reabilitare și reparație a sondelor arteziene, inclusiv procurarea utilajului necesar pentru pomparea apei în satul Ruseni, Edineț

2. Numărul și data contractului Nr.MD-2019-05-16-000101-1-11/29 din 15 mai 2019

3. Denumirea/numele beneficiarului Primăria s.Ruseni, r-nul Edineț

4. Adresa beneficiarului r-nul Edineț, s.Ruseni,

5. Țara Republica Moldova

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenorul general  
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- antreprenor asociat
- subantreprenor

7. Valoarea contractului                      exprimată în moneda                      exprimată  
                                                         în care s-a                                      în echivalent  
                                                         încheiat contractul                      dolari SUA

a) inițială

(la data semnării contractului ) 1 999 837.00LEI

b) finală

(la data finalizării contractului) 1 999 837.00LEI

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: Nu au fost litigii privind îndeplinirea contractului

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

bbbbbb) contractată 180 zile

cccccc) efectiv realizată 180 zile

dddddd) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul \_\_\_\_\_

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor \_\_\_\_\_

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție \_\_\_\_\_

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte \_\_\_\_\_

În calitate de: Administrator

Numele/Prenumele: Badrajan Vladimir

Denumirea firmei și sigiliu: SC "Primaterax-Nord" SRL



# ACHIZIȚII PUBLICE

## CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. MD-2019-05-16-000101-1-11/29

privind achiziția prin Cerere a ofertelor de preturi fără publicarea anunțului în BAP

17.05.2019

s.Ruseni (r-l Edineț)  
(municipiu, oraș, județ)

### 1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de Cerere a ofertelor de preturi fără publicarea anunțului în BAP nr. lucrari de reparație a sondelor arteziene din data 16.05.2019 , între Instituție publică Primaria Ruseni 1007601008063 , cu sediul în 4639 Moldova, Republic of s.Ruseni (r-l Edineț) str. comuna Ruseni, Edinet , telefon: 024665336 , fax: 024665336 , e-mail: ruseni.primaria@gmail.com , înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 21821 din 06.10.2015 , reprezentat prin Usturoi Denis primar , în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și Societate cu răspundere limitată PRIMATERAX-NORD SRL 1006602011124 , cu sediul în MD-5601 Riscani , str. Eternității 3/9 , telefon: 079394309 , fax: , e-mail: primaterax-nord@mail.ru , înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 31913 din 31.10.2011 , autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. 042134 din 10.06.2013 , eliberată de Camera de Licențiere , pe un termen de 1 ani, pentru genurile de activitate activitate in constructii , reprezentat prin Badrajan Vladimir administrator , în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

### 2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrările lucrari de reabilitare si reparație a sondelor arteziene, inclusiv procurarea utilajului necesar pentru pomparea apei în satul Ruseni, Edinet ,  
(descrierea succintă)

Cod CPV: 45232150-8Lucrări pentru conducte de alimentare cu apă în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

### 3. Perioada de executare

3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 6 luni de la semnarea contractului, primirea ordinului de începere a executării și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar - ordonatorul de credite.

3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a. generate de Beneficiar;
- b. datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare, măsurate la un operator economic care este un furnizor de Antreprenorului general etc.

Digitally signed by Usturoi Denis  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova



- c. datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
- d. influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
- e. calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.

3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.

3.5. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

#### **4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată**

4.1. Valoarea lucrărilor de construcției-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 1999837 ( unu milion nouă sute nouăzeci și nouă mii opt sute treizeci și șapte ) lei (inclusiv TVA).

4.2. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi: transfer

4.3. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale, suma avansului constituind 0 %.

4.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

4.5. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

4.6. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului general pentru lucrările executate nu va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.

#### **5. Ajustarea valorii contractului**

5.1. Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

#### **6. Antreprenorul general și subantreprenorii de specialitate**

6.1. Antreprenorul general este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în

## 15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

| "BENEFICIAR":                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | "ANTREPRENOR":                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Adresa:<br>Moldova, Republic of 4639 s.Ruseni (r-l Edinet)<br>comuna Ruseni, Edinet<br>Tel./Fax:<br>024665336 / 024665336<br>Denumirea Băncii:<br>Ministerul Finantelor Trezoreria de Stat<br>Adresa Băncii:<br>MD4639<br>Cod Bancar:<br>TREZMD2X<br>Cont de decontare:<br>MD54TRPDAB312120E11429AB<br>Cod IBAN:<br>MD54TRPDAB312120E11429AB<br>Cod fiscal:<br>1007601008063 | Adresa:<br>Moldova, Republic of MD-5601 Riscani<br>Eternitatii 3/9<br>Tel./Fax:<br>079394309<br>Denumirea Băncii:<br>Moldova Agroindbanc<br>Adresa Băncii:<br>MD5601<br>Cod Bancar:<br>AGRNMD2X779<br>Cont de decontare:<br>MD63AG000000022511221777<br>Cod IBAN:<br>MD63AG000000022511221777<br>Cod fiscal:<br>1006602011124 |

## 16. Semnăturile părților

Acest document se semnează electronic în conformitate cu Legea nr. 91 din 29.05.2014.  
Verificarea semnăturii poate fi realizată la adresa <https://msign.gov.md>

## Specificația de preț a obiectului de achiziție

|                                                                                                                                                                     |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| Numărul licitației: Cerere a ofertelor de preturi fără publicarea anunțului in BAP lucrari de reparatie a sondelor arteziene                                        | Data: 16.05.2019 |
| Denumirea licitației: lucrari de reabilitare si reparatie a sondelor arteziene, inclusiv procurarea utilajului necesar pentru pomparea apei in satul Ruseni, Edinet |                  |

| Cod CPV                                                    | Denumirea obiectului de achiziție                        | Unitatea de măsură | Cantitatea | Preț unitar (fără TVA) | Preț unitar (cu TVA) | Suma fără TVA     | Suma cu TVA    | Termenul de livrare/prestare/executare |
|------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------------------|------------|------------------------|----------------------|-------------------|----------------|----------------------------------------|
| 1                                                          | 2                                                        | 3                  | 4          | 5                      | 6                    | 7                 | 8              | 9                                      |
|                                                            | Lotul 10048715                                           |                    |            |                        |                      |                   |                |                                        |
| 45232150-8<br>Lucrări pentru conducte de alimentare cu apă | lucrari de reabilitare si reparatie a sondelor arteziene | bucăți             | 1          | 1666530.83             | 1999837              | 1666530.83        | 1999837        | 31.12.2019                             |
|                                                            | <b>Total Lot 10048715</b>                                |                    |            |                        |                      | <b>1666530.83</b> | <b>1999837</b> |                                        |
|                                                            | <b>TOTAL</b>                                             |                    |            |                        |                      | <b>1666530.83</b> | <b>1999837</b> |                                        |

Numele, Prenumele: Badrajan Vladimir în calitate de: administrator

Ofertantul: PRIMATERAX-NORD SRL Adresa: Moldova, Republic of Riscani Eternitatii 3/9 MD-5601

Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL  
 (denumirea )

Investitor Primaria comunei Ruseni,  
raionul Edinet  
 (denumirea )

Obiect **Lucrari de reabilitare si  
 reparatie a sondelor  
 arteziene,inclusiv procurarea  
 utilajului necesar pentru  
 pomparea apei**

Valoarea lucrarilor executate **97 769 Lei**

## P r o c e s - v e r b a l

de receptie a lucrarilor executate

pe an 20

| Nr crt. | Simbol norme        | Denumire lucrari                                                                                                                                                                                                                               | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5         | 6                                | 7                                                 |
|         |                     | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                                                               |      |           |                                  |                                                   |
|         |                     | <b>1.1. Conducte si accesorii</b>                                                                                                                                                                                                              |      |           |                                  |                                                   |
| 1       | AcA52A              | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm.<br>Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE80 SDR17.6 PN-6 d25-1.6mm | m    | 570,0000  | 18,833                           | 10 734,77                                         |
|         | 7136080025000       | Montator conducte                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 20,5200   | 57,66                            | 1 183,18                                          |
|         | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 10,2600   | 57,66                            | 591,59                                            |
|         | 3252121671000<br>11 | Teava polietilena PE80 SDR17.6 PN-6 d25-1.6mm                                                                                                                                                                                                  | m    | 571,7100  | 6,83                             | 3 904,78                                          |
|         | 2513206621500<br>1  | Banda de avertizare                                                                                                                                                                                                                            | m    | 615,6000  | 1,36                             | 837,22                                            |
|         | 3410440005604       | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 22,8000   | 165,00                           | 3 762,00                                          |
|         | 2952160007253       | Utilaj pentru intindere teava                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 22,8000   | 20,00                            | 456,00                                            |
| 2       | AcA10A              | Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarilor cu apa,                                                                                                                                 | m    | 780,5000  | 41,752                           | 32 587,05                                         |

| 1 | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5        | 6         | 7         |
|---|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-----------|-----------|
|   |                    | asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 63 mm (fulear SDR26 PE80 PN4 F63)                                                                                                                                  |      |          |           |           |
|   | 7136050012000      | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 114,7335 | 57,66     | 6 615,53  |
|   | 2521241670100<br>1 | Teava din polietilena avind diametrul de 63 mm (fulear SDR26 PE80 PN4 F63)                                                                                                                                                                           | m    | 792,2075 | 30,31     | 24 011,81 |
|   | 2010102901170      | Bile, manele D=15-18 cm                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 2,8098   | 210,79    | 592,28    |
|   | 2952270007602      | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 23,4150  | 40,00     | 936,60    |
|   | 2940420002422      | Masina de sudura PE cu toate accesoriile                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 8,9757   | 48,00     | 430,83    |
| 3 | CA03F              | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5 | m3   | 1,4400   | 1 001,840 | 1 442,65  |
|   | 7123010010200      | Betonist                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 4,9680   | 57,66     | 286,45    |
|   | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5760   | 57,66     | 33,21     |
|   | 2663102100000      | Beton                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 1,4760   | 701,61    | 1 035,58  |
|   | 2952270003100      | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,8640   | 22,00     | 19,01     |
|   | 3410520006752      | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,3600   | 190,00    | 68,40     |
| 4 | CA03F              | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5 | m3   | 0,7200   | 978,778   | 704,72    |
|   | 7123010010200      | Betonist                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,4840   | 57,66     | 143,23    |
|   | 2663102100000      | Beton                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,7380   | 701,61    | 517,79    |
|   | 2952270003100      | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,4320   | 22,00     | 9,50      |
|   | 3410520006752      | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,1800   | 190,00    | 34,20     |
| 5 | CA03F              | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01,                                                                          | m3   | 0,2600   | 978,769   | 254,48    |

| 1 | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6       | 7        |
|---|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|---------|----------|
|   |               | turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5                                                                                                                                                                             |      |        |         |          |
|   | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,8970 | 57,66   | 51,72    |
|   | 2663102100000 | Beton                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,2665 | 701,61  | 186,98   |
|   | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,1560 | 22,00   | 3,43     |
|   | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0650 | 190,00  | 12,35    |
| 6 | CA03F         | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5 | m3   | 0,4600 | 978,783 | 450,24   |
|   | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,5870 | 57,66   | 91,51    |
|   | 2663102100000 | Beton                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,4715 | 701,61  | 330,81   |
|   | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,2760 | 22,00   | 6,07     |
|   | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,1150 | 190,00  | 21,85    |
| 7 | CA03F         | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5 | m3   | 1,0000 | 978,780 | 978,78   |
|   | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 3,4500 | 57,66   | 198,93   |
|   | 2663102100000 | Beton                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 1,0250 | 701,61  | 719,15   |
|   | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,6000 | 22,00   | 13,20    |
|   | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,2500 | 190,00  | 47,50    |
| 8 | CA03F         | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Ogolovok butobetonii  | m3   | 1,2000 | 978,775 | 1 174,53 |
|   | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 4,1400 | 57,66   | 238,71   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5       | 6       | 7         |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|---------|-----------|
|    | 2663102100000 | Beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 1,2300  | 701,61  | 862,98    |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,7200  | 22,00   | 15,84     |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,3000  | 190,00  | 57,00     |
| 9  | CA03F         | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,8000  | 978,775 | 783,02    |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 2,7600  | 57,66   | 159,14    |
|    | 2663102100000 | Beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,8200  | 701,61  | 575,32    |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,4800  | 22,00   | 10,56     |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,2000  | 190,00  | 38,00     |
| 10 | CA09A1        | Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier.Ogolovok butobetonii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 1,2000  | 909,358 | 1 091,23  |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 4,4400  | 57,66   | 256,01    |
|    | 2663102100921 | Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,9792  | 778,05  | 761,87    |
|    | 1421102200446 | Bolovani de riu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,6000  | 104,65  | 62,79     |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,4800  | 22,00   | 10,56     |
| 11 | CA03G         | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...) | m3   | 12,0000 | 986,054 | 11 832,65 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 48,0000 | 57,66   | 2 767,68  |

| 1 | 2             | 3                                          | 4    | 5       | 6      | 7                              |
|---|---------------|--------------------------------------------|------|---------|--------|--------------------------------|
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                      | h-om | 4,8000  | 57,66  | 276,77                         |
|   | 2663102100000 | Beton                                      | m3   | 12,3000 | 701,61 | 8 629,80                       |
|   | 2952270003100 | Vibrator de adincime                       | h-ut | 7,2000  | 22,00  | 158,40                         |
|   |               | <i>Total</i>                               | Lei  |         |        | 62 034,12                      |
|   |               | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b> |      |         |        | <b>62 034,12<br/>12 893,66</b> |
|   |               | <i>Total</i>                               | Lei  |         |        | 62 034,12                      |
|   |               | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b> |      |         |        | <b>62 034,12<br/>12 893,66</b> |

|  |  |                                                  |        |               |
|--|--|--------------------------------------------------|--------|---------------|
|  |  | Total                                            | Lei    | 62 037        |
|  |  | Asigurari sociale si medicale                    | 22,5 % | 2 901         |
|  |  | Total                                            |        | 64 938        |
|  |  | Cheltueli transportare                           | 9 %    | 3 873         |
|  |  | Total                                            |        | 68 811        |
|  |  | Cheltueli de regie                               | 11,7 % | 8 051         |
|  |  | Total                                            |        | 76 862        |
|  |  | Beneficiu de deviz                               | 6 %    | 4 612         |
|  |  | Total                                            |        | 81 474        |
|  |  | TVA                                              | 20 %   | 16 295        |
|  |  | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>97 769</b> |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
**SC"Primaterax-Nord"SRL**  
(denumirea)

Administrator Badrajan V  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor  
Primaria comunei Ruseni, raionul Edinet  
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Responsabil  
Tehnic

Grosu V.L.

DL-2016  
Nr. 1294  
1

Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL  
 (denumirea )

Investitor Primaria comunei Ruseni,  
raionul Edinet  
 (denumirea )

Obiect **Lucrari de reabilitare si  
 reparatie a sondelor  
 arteziene,inclusiv procurarea  
 utilajului necesar pentru  
 pomparea apei**

Valoarea lucrarilor executate **117 496 Lei**

**Proces - verbal**  
 de receptie a lucrarilor executate  
 pe \_\_\_\_\_ an 20 \_\_\_\_

| Nr crt. | Simbol norme        | Denumire lucrari                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5         | 6                                | 7                                                 |
|         |                     | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |           |                                  |                                                   |
|         |                     | <b>1.1. Conducte si accesorii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |           |                                  |                                                   |
| 1       | AcA52C              | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm - 3.3mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб для сетей водопровода, диаметром 90 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовой трубы и сигнальной ленты включается согласно проекту) | m    | 912,0000  | 67,090<br>10,494                 | 61 186,42<br>9 570,64                             |
|         | 7136080025000       | Montator conducte                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 110,3520  | 57,66                            | 6 362,90                                          |
|         | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 55,6320   | 57,66                            | 3 207,74                                          |
|         | 2521216710001<br>10 | Teava polietilena d90-3.3mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 916,5600  | 47,49                            | 43 527,43                                         |
|         | 2513206621500<br>1  | Banda de avertizare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 984,9600  | 1,36                             | 1 339,55                                          |
|         | 3410440005604       | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 36,4800   | 165,00                           | 6 019,20                                          |

| 1 | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5        | 6               | 7                      |
|---|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-----------------|------------------------|
|   | 2952160007253       | Utilaj pentru intindere teava                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 36,4800  | 20,00           | 729,60                 |
| 2 | AcA52A              | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE80 SDR26 PN-6 d40-2.3mm   | m    | 200,0000 | 25,673<br>3,114 | 5 134,68<br>622,73     |
|   | 7136080025000       | Montator conducte                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 7,2000   | 57,66           | 415,15                 |
|   | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 3,6000   | 57,66           | 207,58                 |
|   | 2521231671000<br>11 | Teava polietilena PE80 SDR26 PN-6 d40-2.3mm                                                                                                                                                                                                 | m    | 200,6000 | 13,65           | 2 738,19               |
|   | 2513206621500<br>1  | Banda de avertizare                                                                                                                                                                                                                         | m    | 216,0000 | 1,36            | 293,76                 |
|   | 3410440005604       | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 8,0000   | 165,00          | 1 320,00               |
|   | 2952160007253       | Utilaj pentru intindere teava                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 8,0000   | 20,00           | 160,00                 |
| 3 | AcA52A              | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE80 SDR17.6 PN-6 d32-1.9mm | m    | 400,0000 | 22,634<br>3,114 | 9 053,71<br>1 245,45   |
|   | 7136080025000       | Montator conducte                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 14,4000  | 57,66           | 830,30                 |
|   | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 7,2000   | 57,66           | 415,15                 |
|   | 2521216710500<br>11 | Teava polietilena PE80 SDR17.6 PN-6 d32-1.9mm                                                                                                                                                                                               | m    | 401,2000 | 10,62           | 4 260,74               |
|   | 2513206621500<br>1  | Banda de avertizare                                                                                                                                                                                                                         | m    | 432,0000 | 1,36            | 587,52                 |
|   | 3410440005604       | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 16,0000  | 165,00          | 2 640,00               |
|   | 2952160007253       | Utilaj pentru intindere teava                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 16,0000  | 20,00           | 320,00                 |
|   |                     | Total                                                                                                                                                                                                                                       | Lei  |          |                 | 75 374,81              |
|   |                     | Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                                          |      |          |                 | 75 374,81<br>11 438,82 |
|   |                     | Total                                                                                                                                                                                                                                       | Lei  |          |                 | 75 374,81              |
|   |                     | Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                                          |      |          |                 | 75 374,81<br>11 438,82 |

|  |                               |        |        |
|--|-------------------------------|--------|--------|
|  | Total                         | Lei    | 75 375 |
|  | Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 2 574  |
|  | Total                         |        | 77 949 |
|  | Cheltueli transportare        | 9 %    | 4 747  |

| 1 | 2 | 3                                                | 4      | 5 | 6 | 7             |
|---|---|--------------------------------------------------|--------|---|---|---------------|
|   |   | Total                                            |        |   |   | 82 696        |
|   |   | Cheltueli de regie                               | 11,7 % |   |   | 9 675         |
|   |   | Total                                            |        |   |   | 92 371        |
|   |   | Beneficiu de deviz                               | 6 %    |   |   | 5 542         |
|   |   | Total                                            |        |   |   | 97 913        |
|   |   | TVA                                              | 20 %   |   |   | 19 583        |
|   |   |                                                  |        |   |   | 117 496       |
|   |   | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |        |   |   | <b>11 439</b> |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
**SC "Primaterax-Nord" SRL**  
 (denumirea)

Administrator Badrajan V.  
 (funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor  
**Primaria comunei Ruseni, raionul Edinet**  
 (denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Responsabil  
 Tehnic  
 u.s. Grosu V.Y.

Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL  
 (denumirea )

Investitor Primaria comunei Ruseni,  
raionul Edinet  
 (denumirea )

Obiect **Lucrari de reabilitare si  
 reparatie a sondelor  
 arteziene,inclusiv procurarea  
 utilajului necesar pentru  
 pomparea apei**

Valoarea lucrarilor executate **119 714 Lei**

## P r o c e s - v e r b a l

de receptie a lucrarilor executate  
 pe \_\_\_\_\_ an 20\_\_\_\_

| Nr crt. | Simbol norme        | Denumire lucrari                                                                                                                                                                                                                            | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5         | 6                                | 7                                                 |
|         |                     | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                                                            |      |           |                                  |                                                   |
|         |                     | <b>1.1. Conducte si accesorii</b>                                                                                                                                                                                                           |      |           |                                  |                                                   |
| 1       | AcA52A              | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE80 SDR17.6 PN-6 d32-1.9mm | m    | 200,0000  | 22,634<br>3,114                  | 4 526,86<br>622,73                                |
|         | 7136080025000       | Montator conducte                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 7,2000    | 57,66                            | 415,15                                            |
|         | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 3,6000    | 57,66                            | 207,58                                            |
|         | 2521216710500<br>11 | Teava polietilena PE80 SDR17.6 PN-6 d32-1.9mm                                                                                                                                                                                               | m    | 200,6000  | 10,62                            | 2 130,37                                          |
|         | 2513206621500<br>1  | Banda de avertizare                                                                                                                                                                                                                         | m    | 216,0000  | 1,36                             | 293,76                                            |
|         | 3410440005604       | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 8,0000    | 165,00                           | 1 320,00                                          |
|         | 2952160007253       | Utilaj pentru intindere teava                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 8,0000    | 20,00                            | 160,00                                            |
| 2       | AcA52A              | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE80 SDR17.6 PN-6 d25-1.6mm | m    | 670,0000  | 18,833<br>3,114                  | 12 618,07<br>2 086,14                             |

| 1 | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5          | 6                | 7                     |
|---|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|------------------|-----------------------|
|   | 7136080025000       | Montator conducte                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 24,1200    | 57,66            | 1 390,76              |
|   | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 12,0600    | 57,66            | 695,38                |
|   | 3252121671000<br>11 | Teava polietilena PE80<br>SDR17.6 PN-6 d25-1.6mm                                                                                                                                                                                                                   | m    | 672,0100   | 6,83             | 4 589,83              |
|   | 2513206621500<br>1  | Banda de avertizare                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 723,6000   | 1,36             | 984,10                |
|   | 3410440005604       | Tractor pe pneuri U 650 de<br>48 kw (65 cp)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 26,8000    | 165,00           | 4 422,00              |
|   | 2952160007253       | Utilaj pentru intindere teava                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 26,8000    | 20,00            | 536,00                |
| 3 | AcF11C              | Spalarea tevilor din PVC,<br>fonta, azbociment,<br>polietilena etc 20-75 mm,<br>de apa potabila dupa<br>montarea si imbinarea,<br>inaintea receptiei                                                                                                               | m    | 1 470,0000 | 7,556<br>2,306   | 11 107,91<br>3 390,41 |
|   | 7136050012000       | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 58,8000    | 57,66            | 3 390,41              |
|   | 3410540005603       | Autocisterna 5-8 t cu<br>dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 44,1000    | 175,00           | 7 717,50              |
| 4 | AcF11D              | Spalarea tevilor din PVC,<br>fonta, azbociment,<br>polietilena etc 80-110 mm,<br>de apa potabila dupa<br>montarea si imbinarea,<br>inaintea receptiei                                                                                                              | m    | 912,0000   | 12,786<br>4,036  | 11 661,01<br>3 681,01 |
|   | 7136050012000       | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 63,8400    | 57,66            | 3 681,01              |
|   | 3410540005603       | Autocisterna 5-8 t cu<br>dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 45,6000    | 175,00           | 7 980,00              |
| 5 | AcA10B              | Montarea in pamint a<br>tevilor din polietilena de<br>presiune, de inalta<br>densitate, destinate<br>alimentarilor cu apa,<br>asamblate prin sudura cap<br>la cap, conform<br>normativului I-6-PE,<br>avind diametrul de 125<br>mm (fulear SDR26 PE80<br>PN4 F125) | m    | 194,5000   | 106,931<br>9,572 | 20 798,16<br>1 861,67 |
|   | 7136050012000       | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 32,2870    | 57,66            | 1 861,67              |
|   | 2521216701001<br>9  | Teava din polietilena avind<br>diametrul de 125 mm (fulear<br>SDR26 PE80 PN4 F125)                                                                                                                                                                                 | m    | 197,4175   | 93,40            | 18 438,79             |
|   | 2010102901170       | Bile, manele D=15-18 cm                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,7002     | 210,79           | 147,60                |
|   | 2952270007602       | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 5,8350     | 40,00            | 233,40                |
|   | 2940420002422       | Masina de sudura PE cu toate<br>accesoriile                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 2,4313     | 48,00            | 116,70                |
| 6 | AcA10A              | Montarea in pamint a<br>tevilor din polietilena de<br>presiune, de inalta<br>densitate, destinate<br>alimentarilor cu apa,<br>asamblate prin sudura cap<br>la cap, conform<br>normativului I-6-PE,<br>avind diametrul de 110                                       | m    | 193,0000   | 87,193<br>8,476  | 16 828,27<br>1 635,87 |

| 1 | 2                  | 3                                                                            | 4    | 5        | 6      | 7                              |
|---|--------------------|------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|--------------------------------|
|   |                    | mm (fulear SDR26 PE80 PN4 F110)                                              |      |          |        |                                |
|   | 7136050012000      | Instalator alimentari apa                                                    | h-om | 28,3710  | 57,66  | 1 635,87                       |
|   | 2152121670100<br>1 | Teava din polietilena avind diametrul de 110 mm (fulear SDR26 PE80 PN4 F110) | m    | 195,8950 | 75,08  | 14 707,80                      |
|   | 2010102901170      | Bile, manele D=15-18 cm                                                      | m3   | 0,6948   | 210,79 | 146,46                         |
|   | 2952270007602      | Tirfor 1,5 tf                                                                | h-ut | 5,7900   | 40,00  | 231,60                         |
|   | 2940420002422      | Masina de sudura PE cu toate accesoriile                                     | h-ut | 2,2195   | 48,00  | 106,54                         |
|   |                    | <i>Total</i>                                                                 | Lei  |          |        | 77 540,28                      |
|   |                    | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                   |      |          |        | <b>77 540,28<br/>13 277,83</b> |
|   |                    | <i>Total</i>                                                                 | Lei  |          |        | 77 540,28                      |
|   |                    | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                   |      |          |        | <b>77 540,28<br/>13 277,83</b> |

|  |  |                                                  |        |                |
|--|--|--------------------------------------------------|--------|----------------|
|  |  | Total                                            | Lei    | 77 540         |
|  |  | Asigurari sociale si medicale                    | 22,5 % | 2 988          |
|  |  | Total                                            |        | 80 528         |
|  |  | Cheltueli transportare                           | 9 %    | 3 729          |
|  |  | Total                                            |        | 84 257         |
|  |  | Cheltueli de regie                               | 11,7 % | 9 858          |
|  |  | Total                                            |        | 94 115         |
|  |  | Beneficiu de deviz                               | 6 %    | 5 647          |
|  |  | Total                                            |        | 99 762         |
|  |  | TVA                                              | 20 %   | 19 952         |
|  |  |                                                  |        | <b>119 714</b> |
|  |  | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>13 278</b>  |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
**SC"Primaterax-Nord"SRL**  
(denumirea)

Administrator Badrajan V.  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor  
Primaria comunei Ruseni, raionul Edinet  
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Responsabil  
Tehnic

Grosu V Y



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL  
(denumirea )

Investitor Primaria comunei Ruseni,  
raionul Edinet  
(denumirea )

Obiect **Lucrari de reabilitare si  
reparatie a sondelor  
arteziene,inclusiv procurarea  
utilajului necesar pentru  
pomparea apei**

Valoarea lucrarilor executate **23 311 Lei**

**Proces - verbal**  
de receptie a lucrarilor executate  
pe an 20

| Nr<br>crt. | Simbol<br>norme   | Denumire lucrari                                                      | U.M. | Cantitate | Pret<br>inclusiv<br>salariu<br>(lei/U.M.) | Valoare<br>inclusiv salariu<br>(col.5xcol.6)<br>(lei/U.M.) |
|------------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------|------|-----------|-------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| 1          | 2                 | 3                                                                     | 4    | 5         | 6                                         | 7                                                          |
|            |                   | <b>1. Valoarea utilajului</b>                                         |      |           |                                           |                                                            |
| 1          | Pret din<br>piata | Pompa artiziana cu motor<br>electric submersibil marca<br>ЭЦБ6-10-185 | buc  | 1,0000    | 12 730,000<br>0,000                       | 12 730,00<br>0,00                                          |
| 2          |                   | Водомер д50мм                                                         | buc  | 1,0000    | 2 320,800<br>0,000                        | 2 320,80<br>0,00                                           |
|            |                   | <i>Total</i>                                                          | Lei  |           |                                           | 15 050,80                                                  |
|            |                   | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                            |      |           |                                           | <b>15 050,80</b>                                           |

|  |  |                                                  |        |  |               |
|--|--|--------------------------------------------------|--------|--|---------------|
|  |  | Total                                            | Lei    |  | 15 051        |
|  |  | Total                                            |        |  | 15 051        |
|  |  | Cheltueli transportare                           | 9 %    |  | 1 355         |
|  |  | Total                                            |        |  | 16 406        |
|  |  | Cheltueli de regie                               | 11,7 % |  | 1 920         |
|  |  | Total                                            |        |  | 18 326        |
|  |  | Beneficiu de deviz                               | 6 %    |  | 1 100         |
|  |  | Total                                            |        |  | 19 426        |
|  |  | TVA                                              | 20 %   |  | 3 885         |
|  |  |                                                  |        |  | <b>23 311</b> |
|  |  | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |        |  |               |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

**SC "Primaterax-Nord" SRL**

(denumirea)

Badrajan V

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor

**Primaria comunei Ruseni, raionul Edinet**

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL  
(denumirea )

Investitor Primaria comunei Ruseni,  
raionul Edinet  
(denumirea )

Obiect **Lucrari de reabilitare si  
reparatie a sondelor  
arteziene,inclusiv procurarea  
utilajului necesar pentru  
pomparea apei**

Valoarea lucrarilor executate **100 385 Lei**

## Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate  
pe \_\_\_\_\_ an 20 \_\_\_\_\_

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari                                                          | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|---------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2            | 3                                                                         | 4    | 5         | 6                                | 7                                                 |
|         |              | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                          |      |           |                                  |                                                   |
|         |              | <b>1.1. Demolare si recondicionare</b>                                    |      |           |                                  |                                                   |
|         |              | <b>1.1.1. Razborca i vosstanovlenie sebeonocinogo pokritia - 3765m.p.</b> |      |           |                                  |                                                   |
| 1       | TsC54B       | Strat de fundatie din piatra sparta (K=0.5 na st-ti sebnea)               | m3   | 162,8800  | 322,560<br>57,083                | 52 538,55<br>9 297,74                             |
|         |              | <i>Total</i>                                                              | Lei  |           |                                  | 52 538,55                                         |
|         |              | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                |      |           |                                  | <b>52 538,55<br/>9 297,74</b>                     |
|         |              | <i>Total</i>                                                              | Lei  |           |                                  | 52 538,55                                         |
|         |              | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                |      |           |                                  | <b>52 538,55<br/>9 297,74</b>                     |
|         |              | <i>Total</i>                                                              | Lei  |           |                                  | 52 538,55                                         |
|         |              | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                |      |           |                                  | <b>52 538,55<br/>9 297,74</b>                     |
|         |              | <b>2. Lucrari de montare</b>                                              |      |           |                                  |                                                   |
| 2       | AcB06B       | Montarea hidrantilor de incendiu subteran si                              | buc  | 3,0000    | 807,240                          | 2 421,72                                          |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                          | 4   | 5      | 6                    | 7                          |
|---|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------------|----------------------------|
|   |                | suprateran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=80 mm                                                                                                                               |     |        | 156,837              | 470,51                     |
| 3 | IA18B          | Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control                                                                                        | buc | 1,0000 | 300,310<br>23,060    | 300,31<br>23,06            |
| 4 | AcB01A         | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (klapan obratnii F50) | buc | 1,0000 | 160,930<br>31,710    | 160,93<br>31,71            |
| 5 | AcB01A         | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (klapan obratnii F25) | buc | 1,0000 | 160,930<br>31,710    | 160,93<br>31,71            |
| 6 | IA23A          | Filtru de combustibil lichid                                                                                                                                                               | buc | 1,0000 | 398,070<br>178,750   | 398,07<br>178,75           |
| 7 | AcB04D         | Montarea contorului de apa a robinetului de concesi ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 50 mm                                                        | buc | 1,0000 | 1 432,980<br>141,270 | 1 432,98<br>141,27         |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                               | Lei |        |                      | 4 874,94                   |
|   |                | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                 |     |        |                      | <b>4 874,94<br/>877,01</b> |
|   |                | <b>3. Valoarea utilajului</b>                                                                                                                                                              |     |        |                      |                            |
| 8 | Pret din piata | Hidrant cu suport                                                                                                                                                                          | buc | 3,0000 | 2 339,950<br>0,000   | 7 019,85<br>0,00           |
| 9 | Pret din piata | Манометр ОБМ-100                                                                                                                                                                           | buc | 3,0000 | 155,460<br>0,000     | 466,38<br>0,00             |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                               | Lei |        |                      | 7 486,23                   |
|   |                | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                 |     |        |                      | <b>7 486,23</b>            |

| 1 | 2 | 3                                                | 4      | 5 | 6 | 7             |
|---|---|--------------------------------------------------|--------|---|---|---------------|
|   |   | Total                                            | Lei    |   |   | 64 900        |
|   |   | Asigurari sociale și medicale                    | 22,5 % |   |   | 2 290         |
|   |   | Total                                            |        |   |   | 67 190        |
|   |   | Cheltueli transportare                           | 9 %    |   |   | 3 463         |
|   |   | Total                                            |        |   |   | 70 653        |
|   |   | Cheltueli de regie                               | 11,7 % |   |   | 8 266         |
|   |   | Total                                            |        |   |   | 78 919        |
|   |   | Beneficiu de deviz                               | 6 %    |   |   | 4 735         |
|   |   | Total                                            |        |   |   | 83 654        |
|   |   | TVA                                              | 20 %   |   |   | 16 731        |
|   |   |                                                  |        |   |   | 100 385       |
|   |   | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |        |   |   | <b>10 176</b> |

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
**SC"Primaterax-Nord"SRL**  
 (denumirea)

Investitor  
 Primaria comunei Ruseni, raionul Edinet  
 (denumirea)

Badrajan V  
 (funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL  
(denumirea )

Investitor Primaria comunei Ruseni,  
raionul Edinet  
(denumirea )

Obiect **Lucrari de reabilitare si  
reparatie a sondelor  
arteziene,inclusiv procurarea  
utilajului necesar pentru  
pomparea apei**

Valoarea lucrarilor executate **113 411 Lei**

## Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate  
pe an 20

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari                                                                                                                                               | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2            | 3                                                                                                                                                              | 4    | 5         | 6                                | 7                                                 |
|         |              | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                               |      |           |                                  |                                                   |
|         |              | <b>1.1. Conducte si accesorii</b>                                                                                                                              |      |           |                                  |                                                   |
| 1       | AcB01A       | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, zadvijsa 30ч6бp д80 mm | buc  | 6,0000    | <u>1 245,023</u><br>31,713       | <u>7 470,14</u><br>190,28                         |
| 2       | AcB01A       | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, zadvijsa 30ч6бp д50 mm | buc  | 13,0000   | <u>860,723</u><br>31,713         | <u>11 189,40</u><br>412,27                        |
| 3       | AcB01A       | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, cran шаровии д40 mm    | buc  | 6,0000    | <u>236,463</u><br>31,713         | <u>1 418,78</u><br>190,28                         |
| 4       | AcB01A       | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de                                    | buc  | 3,0000    | <u>168,213</u><br>31,713         | <u>504,64</u><br>95,14                            |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5       | 6                 | 7                    |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|----------------------|
|    |        | canalizare, cran sharovii<br>д32 mm                                                                                                                                                                                                                             |     |         |                   |                      |
| 5  | AcB01A | Montarea armaturilor cu<br>actionare manuala sau<br>mecanica (vane, robinete,<br>ventile), la conductele de<br>alimentare cu apa sau de<br>canalizare, cran sharovii<br>д25 mm                                                                                  | buc | 5,0000  | 122,712<br>31,712 | 613,56<br>158,56     |
| 6  | AcB01A | Montarea armaturilor cu<br>actionare manuala sau<br>mecanica (vane, robinete,<br>ventile), la conductele de<br>alimentare cu apa sau de<br>canalizare, cran sharovii<br>д20 mm                                                                                  | buc | 18,0000 | 74,173<br>31,713  | 1 335,11<br>570,83   |
| 7  | AcA31A | Montarea prin sudura<br>electrica a flanselor sau<br>pieselor de legatura, din<br>otel, la capatul tevilor,<br>avind diametrul de 50-<br>100mm д80 mm<br>(Установка<br>электросваркой стальных<br>фланцев или накладок,<br>на концы труб, диаметр<br>50-100 мм) | buc | 22,0000 | 232,087<br>51,317 | 5 105,92<br>1 128,98 |
| 8  | AcA31A | Montarea prin sudura<br>electrica a flanselor sau<br>pieselor de legatura, din<br>otel, la capatul tevilor,<br>avind diametrul de 50-<br>100mm д50 mm<br>(Установка<br>электросваркой стальных<br>фланцев или накладок,<br>на концы труб, диаметр<br>50-100 мм) | buc | 13,0000 | 174,448<br>51,318 | 2 267,82<br>667,13   |
| 9  | SA34I  | Confectionarea, montarea<br>si cimentarea tevii de<br>protectie la trecerea<br>conductelor prin ziduri,<br>avind diametrul de 125mm                                                                                                                             | buc | 31,0000 | 91,383<br>37,479  | 2 832,86<br>1 161,85 |
| 10 | SA34H  | Confectionarea, montarea<br>si cimentarea tevii de<br>protectie la trecerea<br>conductelor prin ziduri,<br>avind diametrul de 110mm                                                                                                                             | buc | 13,0000 | 73,595<br>34,596  | 956,74<br>449,75     |
| 11 | SA34E  | Confectionarea, montarea<br>si cimentarea tevii de<br>protectie la trecerea<br>conductelor prin ziduri,<br>avind diametrul de 63mm                                                                                                                              | buc | 41,0000 | 35,850<br>27,677  | 1 469,87<br>1 134,75 |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4   | 5       | 6                 | 7                  |
|----|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|--------------------|
| 12 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 90*3.<br>Mufta zajimnaeaNota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului ( Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 50-110 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовых фитингов (муфты, тройники, отводы) включается согласно проекту) | buc | 21,0000 | 123,125<br>33,443 | 2 585,62<br>702,30 |
| 13 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 63*2.<br>Mufta zajimnaeaNota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului ( Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 50-110 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовых фитингов (муфты, тройники, отводы) включается согласно проекту) | buc | 13,0000 | 258,395<br>33,443 | 3 359,14<br>434,76 |
| 14 | AcA25A | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*50 mm. Troinik                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc | 6,0000  | 109,903<br>60,543 | 659,42<br>363,26   |
| 15 | AcA25A | Montarea prin sudura electrica a piselor de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc | 3,0000  | 328,103<br>60,543 | 984,31<br>181,63   |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                | 4   | 5      | 6                        | 7                         |
|----|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------------|---------------------------|
|    |        | legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*80 mm. Troinik                                                                             |     |        |                          |                           |
| 16 | AcA25A | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*50 mm. Troinik                                 | buc | 1,0000 | <u>165,060</u><br>60,540 | <u>165,06</u><br>60,54    |
| 17 | AcA25A | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*20 mm. Troinik                                 | buc | 1,0000 | <u>109,900</u><br>60,540 | <u>109,90</u><br>60,54    |
| 18 | AcA25A | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*50 mm. Perehodnik                              | buc | 1,0000 | <u>149,890</u><br>60,540 | <u>149,89</u><br>60,54    |
| 19 | AcA25A | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*40 mm. Perehodnik                              | buc | 2,0000 | <u>130,235</u><br>60,545 | <u>260,47</u><br>121,09   |
| 20 | AcA25A | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*20 mm. Perehodnik                              | buc | 1,0000 | <u>120,310</u><br>60,540 | <u>120,31</u><br>60,54    |
| 21 | AcA25A | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*80 mm. krest                                   | buc | 3,0000 | <u>328,103</u><br>60,543 | <u>984,31</u><br>181,63   |
| 22 | AcA25A | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*50 mm. krest                                   | buc | 1,0000 | <u>286,240</u><br>60,540 | <u>286,24</u><br>60,54    |
| 23 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F90*1     | buc | 3,0000 | <u>339,620</u><br>33,443 | <u>1 018,86</u><br>100,33 |
| 24 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F90*1"1/4 | buc | 2,0000 | <u>339,635</u><br>33,445 | <u>679,27</u><br>66,89    |
| 25 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).                                                                                                     | buc | 3,0000 | <u>339,630</u><br>33,443 | <u>1 018,89</u><br>100,33 |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5      | 6                 | 7               |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|-----------------|
|    |        | Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F90*3/4                                                                                                                                                                                        |     |        |                   |                 |
| 26 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F90*1"1/2                                                                                                                                      | buc | 1,0000 | 339,620<br>33,440 | 339,62<br>33,44 |
| 27 | AcA54A | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Otvod PIE sedlovoi d32*3/4)  | buc | 2,0000 | 48,300<br>20,180  | 96,60<br>40,36  |
| 28 | AcA54A | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Otvod PIE sedlovoi d40*1)    | buc | 2,0000 | 63,110<br>20,180  | 126,22<br>40,36 |
| 29 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Otvod PIE sedlovoi d50*3/4) | buc | 4,0000 | 79,890<br>20,180  | 319,56<br>80,72 |
| 30 | AcA54A | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Otvod PIE                    | buc | 3,0000 | 63,130<br>20,180  | 189,39<br>60,54 |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4   | 5       | 6                 | 7                |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|------------------|
|    |        | sedlovoi d40*3/4)                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |         |                   |                  |
| 31 | AcA25A | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*40 mm Troinik                                                                                                                                                                   | buc | 1,0000  | 228,000<br>60,540 | 228,00<br>60,54  |
| 32 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F63-3                                                                                                                                      | buc | 1,0000  | 116,230<br>33,440 | 116,23<br>33,44  |
| 33 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F50*1                                                                                                                                      | buc | 1,0000  | 99,050<br>33,440  | 99,05<br>33,44   |
| 34 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, zagluska zajimnaea F90                                                                                                                                    | buc | 1,0000  | 228,710<br>33,440 | 228,71<br>33,44  |
| 35 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, zagluska zajimnaea F63                                                                                                                                    | buc | 1,0000  | 92,030<br>33,440  | 92,03<br>33,44   |
| 36 | AcA54A | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (zaglushka zajimnaea F32) | buc | 2,0000  | 42,820<br>20,180  | 85,64<br>40,36   |
| 37 | AcA54A | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (zaglushka zajimnaea F25) | buc | 16,0000 | 35,806<br>20,181  | 572,90<br>322,90 |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4   | 5      | 6                 | 7                  |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|--------------------|
| 38 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, koleno zajimnoe 90 F90                                                                                                                                  | buc | 2,0000 | 321,670<br>33,445 | 643,34<br>66,89    |
| 39 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, koleno zajimnoe 90 F50                                                                                                                                  | buc | 3,0000 | 321,667<br>33,443 | 965,00<br>100,33   |
| 40 | AcA54A | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (koleno zajimnoe F40mm) | buc | 1,0000 | 308,400<br>20,180 | 308,40<br>20,18    |
| 41 | AcA54A | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (koleno zajimnoe F32mm) | buc | 1,0000 | 308,400<br>20,180 | 308,40<br>20,18    |
| 42 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, koleno zajimnoe 90 F25                                                                                                                                  | buc | 2,0000 | 321,670<br>33,445 | 643,34<br>66,89    |
| 43 | AcA53B | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleno PE100 15 F90                                                                                                               | buc | 4,0000 | 418,688<br>57,660 | 1 674,75<br>230,64 |
| 44 | AcA53B | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleno                                                                                                                            | buc | 4,0000 | 418,688<br>57,660 | 1 674,75<br>230,64 |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4   | 5      | 6                                    | 7                                   |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------------------------|-------------------------------------|
|    |        | PE100 30 F90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |        |                                      |                                     |
| 45 | AcA53B | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleno PE100 45 F90                                                                                                                                                         | buc | 1,0000 | <div>418,690</div> <div>57,660</div> | <div>418,69</div> <div>57,66</div>  |
| 46 | AcA53B | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleno PE100 60 F90                                                                                                                                                         | buc | 2,0000 | <div>418,690</div> <div>57,660</div> | <div>837,38</div> <div>115,32</div> |
| 47 | AcA53B | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleno PE100 90 F90                                                                                                                                                         | buc | 2,0000 | <div>418,690</div> <div>57,660</div> | <div>837,38</div> <div>115,32</div> |
| 48 | AcA53A | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Perehodnik PE/stali d=25mm) | buc | 1,0000 | <div>187,650</div> <div>46,130</div> | <div>187,65</div> <div>46,13</div>  |
| 49 | AcA54A | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului(perehodnaea zajimnaea mufta 40*25m)                                   | buc | 4,0000 | <div>80,323</div> <div>20,180</div>  | <div>321,29</div> <div>80,72</div>  |
| 50 | AcB01A | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare.Pojarnaea                                                                                                                                                                             | buc | 3,0000 | <div>160,933</div> <div>31,713</div> | <div>482,80</div> <div>95,14</div>  |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4   | 5      | 6                 | 7               |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|-----------------|
|    |        | podstavca pod gidrant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |        |                   |                 |
| 51 | AcB01A | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare. Kran sharovii d50mm                                                                                                                                                                                                            | buc | 2,0000 | 304,715<br>31,715 | 609,43<br>63,43 |
| 52 | AcF03E | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu balast(cheramzit)                                                                                                                                                                     | m3  | 1,5000 | 278,727<br>49,013 | 418,09<br>73,52 |
| 53 | IzF04F | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Obmazca bitumom | m2  | 3,7000 | 15,627<br>3,459   | 57,82<br>12,80  |
| 54 | AcB01A | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, klapa zahlopka                                                                                                                                                                                                                 | buc | 1,0000 | 160,930<br>31,710 | 160,93<br>31,71 |
| 55 | AcF03E | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu balast (kamennaea nabrosca)                                                                                                                                                           | m3  | 0,0800 | 278,750<br>49,000 | 22,30<br>3,92   |
| 56 | AcA54A | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevilor avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului                                                                                                                                                                                   | buc | 1,0000 | 52,200<br>20,180  | 52,20<br>20,18  |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4   | 5      | 6                 | 7                |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|------------------|
|    |        | din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului(perehodnaea zajimnaea mufta F32*25)                                                                                                                                                                                         |     |        |                   |                  |
| 57 | AcA54A | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului(perehodnaea zajimnaea mufta F50*40) | buc | 1,0000 | 99,850<br>20,180  | 99,85<br>20,18   |
| 58 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,Переходная зажимная муфта Ф40х25)                                                                                                                                    | buc | 3,0000 | 93,587<br>33,443  | 280,76<br>100,33 |
| 59 | AcA54A | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului(perehodnaea zajimnaea mufta F40*25) | buc | 3,0000 | 80,323<br>20,180  | 240,97<br>60,54  |
| 60 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,Mufta zajimnaea fleantem F50*                                                                                                                                        | buc | 1,0000 | 220,900<br>33,440 | 220,90<br>33,44  |
| 61 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare).<br>Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,Mufta zajimnaea fleantem F50*1"1/                                                                                                                                    | buc | 1,0000 | 245,900<br>33,440 | 245,90<br>33,44  |
| 62 | GD54A  | Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 32, 40, 50, 63 mm (Perehod                                                                                                                                     | buc | 1,0000 | 296,410<br>46,130 | 296,41<br>46,13  |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5      | 6                 | 7                      |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-------------------|------------------------|
|    |         | PE/stali d=50 mm)                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |        |                   |                        |
| 63 | AcA53A  | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Perehod PE/stali d=50 mm) | buc    | 1,0000 | 296,410<br>46,130 | 296,41<br>46,13        |
| 64 | AcA54B  | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleni zajimnoe 90 F6                                                                                                                                                                              | buc    | 1,0000 | 128,740<br>33,440 | 128,74<br>33,44        |
| 65 | AcF09A  | Placa indicatoare montata la camine, rezervoare sau alte constructii si instalatii pentru alimentare cu apa si canalizare. Ukazateli pojarnogo gidranta                                                                                                                                                                    | buc    | 3,0000 | 64,900<br>59,390  | 194,70<br>178,17       |
| 66 | AcF09A  | Placa indicatoare montata la camine, rezervoare sau alte constructii si instalatii pentru alimentare cu apa si canalizare. Ukazateli komunicati                                                                                                                                                                            | buc    | 3,0000 | 64,900<br>59,390  | 194,70<br>178,17       |
|    |         | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Lei    |        |                   | 62 863,76              |
|    |         | Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |        |                   | 62 863,76<br>11 709,29 |
|    |         | 1.2. Procol cerez dorogu-52m (3 buc list N5.13.14)                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |        |                   |                        |
| 67 | TsC03B1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (rabocii i vihodnoi katlavani)                                                                                                                   | 100 m3 | 2,1820 | 574,001<br>0,000  | 1 252,47<br>0,00       |
| 68 | TsD02A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea                                                                                                                                                                      | 100 m3 | 2,1820 | 272,502<br>0,000  | 594,60<br>0,00         |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                         | 4      | 5      | 6                      | 7                              |
|----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------------------|--------------------------------|
|    |        | de 15-20 cm                                                                                                                                                                               |        |        |                        |                                |
| 69 | TsD05B | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv | 100 m3 | 2,1820 | 895,192<br>508,561     | 1 953,31<br>1 109,68           |
| 70 | GD60F  | Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte                                                                                                | buc    | 1,0000 | 4 975,270<br>3 934,720 | 4 975,27<br>3 934,72           |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                              | Lei    |        |                        | 8 775,65                       |
|    |        | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                |        |        |                        | <b>8 775,65<br/>5 044,40</b>   |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                              | Lei    |        |                        | 71 639,41                      |
|    |        | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                |        |        |                        | <b>71 639,41<br/>16 753,69</b> |

|  |  |                                                  |        |                |
|--|--|--------------------------------------------------|--------|----------------|
|  |  | Total                                            | Lei    | 71 640         |
|  |  | Asigurari sociale si medicale                    | 22,5 % | 3 769          |
|  |  | Total                                            |        | 75 409         |
|  |  | Cheltueli transportare                           | 9 %    | 4 411          |
|  |  | Total                                            |        | 79 820         |
|  |  | Cheltueli de regie                               | 11,7 % | 9 339          |
|  |  | Total                                            |        | 89 159         |
|  |  | Beneficiu de deviz                               | 6 %    | 5 350          |
|  |  | Total                                            |        | 94 509         |
|  |  | TVA                                              | 20 %   | 18 902         |
|  |  |                                                  |        | <b>113 411</b> |
|  |  | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>16 753</b>  |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
**SC"Primaterax-Nord"SRL**  
(denumirea)

Badrajan V  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor  
Primaria comunei Ruseni, raionul Edinet  
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL  
 (denumirea )

Investitor Primaria comunei Ruseni,  
raionul Edinet  
 (denumirea )

Obiect **Lucrari de reabilitare si  
 reparatie a sondelor  
 arteziene,inclusiv procurarea  
 utilajului necesar pentru  
 pomparea apei**

Valoarea lucrarilor executate 113 623 Lei

## Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate  
 pe \_\_\_\_\_ an 20 \_\_\_\_\_

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari                                                                                                                                                   | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2            | 3                                                                                                                                                                  | 4    | 5         | 6                                | 7                                                 |
|         |              | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                   |      |           |                                  |                                                   |
|         |              | <b>1.1. Camine</b>                                                                                                                                                 |      |           |                                  |                                                   |
|         |              | <b>1.1.1. camine retelele de alimentare cu ap</b>                                                                                                                  |      |           |                                  |                                                   |
| 1       | AcE10A       | Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana | m3   | 5,6400    | 1 142,069<br>611,197             | 6 441,27<br>3 447,15                              |
| 2       | AcE11A       | Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana | m3   | 12,2400   | 1 111,275<br>555,842             | 13 602,00<br>6 803,51                             |
| 3       | AcE12A       | Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana | m3   | 6,4200    | 1 168,650<br>509,713             | 7 502,73<br>3 272,36                              |
| 4       | AcE10A1      | Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru                                                          | buc  | 20,0000   | 2 239,680<br>0,000               | 44 793,60<br>0,00                                 |

| 1 | 2 | 3                                                                                                                                                                                                                                                      | 4   | 5 | 6 | 7                              |
|---|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|---|--------------------------------|
|   |   | alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonnihi d1.0m. v suhih gruntah. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proectu) |     |   |   |                                |
|   |   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                           | Lei |   |   | 72 339,60                      |
|   |   | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                             |     |   |   | <b>72 339,60<br/>13 523,02</b> |
|   |   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                           | Lei |   |   | 72 339,60                      |
|   |   | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                             |     |   |   | <b>72 339,60<br/>13 523,02</b> |
|   |   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                           | Lei |   |   | 72 339,60                      |
|   |   | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                             |     |   |   | <b>72 339,60<br/>13 523,02</b> |

|  |  |                                                  |        |                           |
|--|--|--------------------------------------------------|--------|---------------------------|
|  |  | Total                                            | Lei    | 72 341                    |
|  |  | Asigurari sociale si medicale                    | 22,5 % | 3 043                     |
|  |  | Total                                            |        | 75 384                    |
|  |  | Cheltueli transportare                           | 9 %    | 4 586                     |
|  |  | Total                                            |        | 79 970                    |
|  |  | Cheltueli de regie                               | 11,7 % | 9 356                     |
|  |  | Total                                            |        | 89 326                    |
|  |  | Beneficiu de deviz                               | 6 %    | 5 360                     |
|  |  | Total                                            |        | 94 686                    |
|  |  | TVA                                              | 20 %   | 18 937                    |
|  |  | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>113 623<br/>13 523</b> |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

**SC"Primaterax-Nord"SRL**

(denumirea)

Badrajan V

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor

Primaria comunei Ruseni, raionul Edinet

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL  
 (denumirea )

Investitor Primaria comunei Ruseni,  
raionul Edinet  
 (denumirea )

Obiect **Lucrari de reabilitare si  
 reparatie a sondelor  
 arteziene,inclusiv procurarea  
 utilajului necesar pentru  
 pomparea apei**

Valoarea lucrarilor executate **200 952 Lei**

**Proces - verbal**  
 de receptie a lucrarilor executate  
 pe \_\_\_\_\_ an 20\_\_\_\_

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | U.M.   | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4      | 5         | 6                                | 7                                                 |
|         |              | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |           |                                  |                                                   |
|         |              | <b>1.1. Lucrari tersamente</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |           |                                  |                                                   |
| 1       | TsC19A1      | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт I категории)                                                                                | 100 m3 | 0,4100    | 302,488<br>0,000                 | 124,02<br>0,00                                    |
| 2       | TsC03B1      | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, | 100 m3 | 0,9600    | 574,000<br>0,000                 | 551,04<br>0,00                                    |

| 1 | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4      | 5      | 6                                       | 7                                   |
|---|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------------------------------------|-------------------------------------|
|   |         | II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |        |                                         |                                     |
| 3 | TsD32A  | Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul (Устройство грунтовых подушек на просадочных грунтах методом послойной укатки)                                                                                                                                                                              | 100 m3 | 0,5700 | <div>2 177,667</div> <div>10,947</div>  | <div>1 241,27</div> <div>6,24</div> |
| 4 | TsA20B  | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)                                                                   | m3     | 2,4000 | <div>118,779</div> <div>118,779</div>   | <div>285,07</div> <div>285,07</div> |
| 5 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) | 100 m3 | 1,7900 | <div>630,000</div> <div>0,000</div>     | <div>1 127,70</div> <div>0,00</div> |
|   |         | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Lei    |        |                                         | 3 329,10                            |
|   |         | Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |        |                                         | 3 329,10<br>291,31                  |
|   |         | 1.2. Lucrari de betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |        |                                         |                                     |
| 6 | TsC53B  | Compactarea pamintului cu piatra sparta (Уплотнение грунта с бутом)                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 100m2  | 0,0960 | <div>1 215,417</div> <div>392,708</div> | <div>116,68</div> <div>37,70</div>  |

| 1 | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4   | 5        | 6                 | 7                            |
|---|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------------------|------------------------------|
| 7 | CB01C | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона в специальные элементы (рамы переменного сечения, кесонный потолок, полигональные консоли безбалочных перекрытий, фундаменты под оборудование с смотровыми каналами и полигональной поверхности), исключая крепления опалубки в строениях высотой до 20м включительно) | m2  | 13,7400  | 139,771<br>92,256 | 1 920,46<br>1 267,60         |
| 8 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетки C1,2 в фундаменте)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg  | 219,0000 | 12,283<br>1,730   | 2 689,89<br>378,83           |
| 9 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg  | 93,7000  | 26,715<br>11,532  | 2 503,21<br>1 080,55         |
|   |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Lei |          |                   | 7 230,24                     |
|   |       | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |          |                   | <b>7 230,24<br/>2 764,68</b> |
|   |       | <b>1.3. Tevi armatari</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |          |                   |                              |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4   | 5      | 6                 | 7                |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|------------------|
| 10 | AcA52C | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm - 3.3mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб для сетей водопровода, диаметром 90 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовой трубы и сигнальной ленты включается согласно проекту)                                                                                                   | m   | 8,0000 | 65,621<br>10,494  | 524,97<br>83,95  |
| 11 | AcA04A | Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 125 mm (Подземная укладка стальных труб, соединенных электросваркой, диаметр 125)                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m   | 4,0000 | 150,118<br>28,830 | 600,47<br>115,32 |
| 12 | AcA54B | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 90*3. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului ( Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 50-110 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовых фитингов (муфты, тройники, отводы) включается согласно проекту) | buc | 2,0000 | 123,125<br>33,445 | 246,25<br>66,89  |
| 13 | AcA31A | Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc | 2,0000 | 232,085<br>51,315 | 464,17<br>102,63 |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4   | 5      | 6                                         | 7                                         |
|----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
|    |        | avind diametrul de 80 mm<br>(Установка<br>электросваркой стальных<br>фланцев или накладок,<br>на концы труб, диаметр<br>50-100 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        |                                           |                                           |
| 14 | AcA04A | Montarea in pamint a<br>conductelor din otel,<br>asamblate prin sudura<br>electrica, avind diametrul<br>de 100 mm (Подземная<br>укладка стальных труб,<br>соединенных<br>электросваркой, диаметр<br>50-100 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m   | 8,0000 | <div>116,489</div> <div>28,830</div>      | <div>931,91</div> <div>230,64</div>       |
|    |        | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Lei |        |                                           | 2 767,77                                  |
|    |        | Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        |                                           | 2 767,77<br>599,43                        |
|    |        | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Lei |        |                                           | 13 327,11                                 |
|    |        | Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        |                                           | 13 327,11<br>3 655,42                     |
|    |        | 2. Lucrari de montare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |                                           |                                           |
| 15 | M1A02D | Recipiente metalice<br>(rezervoare, vase, bazine,<br>buncare, silozuri metalice)<br>din otel-carbon, livrate<br>asamblat, montate prin<br>fixare la fundatii, pardosea<br>sau schelete metalice,<br>utilajul avind greutatea de<br>1-5 tone (Металлические<br>накопители (резервуары,<br>сосуды, бассейны,<br>бункеры, металлические<br>зернохранилища) из<br>углеродистой стали,<br>доставленные<br>сборными,<br>монтируемые путем<br>прикрепления к<br>основанию, полу или<br>металлическому каркасу,<br>весом 1-5 т) | t   | 3,0240 | <div>4 121,429</div> <div>3 852,262</div> | <div>12 463,20</div> <div>11 649,24</div> |
| 16 | AcB09A | Montarea dispozitivelor de<br>actionare electrica a<br>vanelor, Rele davlenia<br>RD12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc | 1,0000 | <div>251,400</div> <div>251,400</div>     | <div>251,40</div> <div>251,40</div>       |
|    |        | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Lei |        |                                           | 12 714,60                                 |

| 1  | 2              | 3                                          | 4   | 5      | 6                    | 7                              |
|----|----------------|--------------------------------------------|-----|--------|----------------------|--------------------------------|
|    |                | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b> |     |        |                      | <b>12 714,60<br/>11 900,64</b> |
|    |                | <b>3. Valoarea utilajului</b>              |     |        |                      |                                |
| 17 | Pret din piata | Водонапорная башня =25 m/3 H=12m           | buc | 1,0000 | 101 395,000<br>0,000 | 101 395,00<br>0,00             |
| 18 | Pret din piata | Реле давления РД-12                        | buc | 1,0000 | 484,840<br>0,000     | 484,84<br>0,00                 |
| 19 | Pret din piata | Кран контрольный трехходовой КТК М20х1.5   | buc | 1,0000 | 208,760<br>0,000     | 208,76<br>0,00                 |
|    |                | <i>Total</i>                               | Lei |        |                      | 102 088,60                     |
|    |                | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b> |     |        |                      | <b>102 088,60</b>              |

|  |  |                                                  |        |                |
|--|--|--------------------------------------------------|--------|----------------|
|  |  | Total                                            | Lei    | 128 133        |
|  |  | Asigurari sociale si medicale                    | 22,5 % | 3 500          |
|  |  | Total                                            |        | 131 633        |
|  |  | Cheltueli transportare                           | 9 %    | 9 800          |
|  |  | Total                                            |        | 141 433        |
|  |  | Cheltueli de regie                               | 11,7 % | 16 548         |
|  |  | Total                                            |        | 157 981        |
|  |  | Beneficiu de deviz                               | 6 %    | 9 479          |
|  |  | Total                                            |        | 167 460        |
|  |  | TVA                                              | 20 %   | 33 492         |
|  |  |                                                  |        | <b>200 952</b> |
|  |  | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>15 557</b>  |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

**SC"Primaterax-Nord"SRL**

(denumirea)

Badrajan V

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor

Primaria comunei Ruseni, raionul Edinet

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL  
 (denumirea )

Investitor Primaria comunei Ruseni,  
raionul Edinet  
 (denumirea )

Obiect **Lucrari de reabilitare si  
 reparatie a sondelor  
 arteziene,inclusiv procurarea  
 utilajului necesar pentru  
 pomparea apei**

Valoarea lucrarilor executate **119 104 Lei**

## Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate  
 pe an 20

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5         | 6                                | 7                                                 |
|         |              | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |           |                                  |                                                   |
|         |              | <b>1.1. Camine</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |           |                                  |                                                   |
|         |              | <b>1.1.1. camine retelele de alimentare cu apa</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |           |                                  |                                                   |
| 1       | AcE11A1      | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5-m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului .(Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonnih d1.5m. v suhih gruntah. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proectu) | buc  | 9,0000    | 3 688,290<br>0,000               | 33 194,61<br>0,00                                 |
| 2       | AcE12A1      | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00                                                                                                                                                                           | buc  | 3,0000    | 4 983,050<br>0,000               | 14 935,15<br>0,00                                 |

| 1 | 2       | 3                                                                                                                                                                                                  | 4      | 5      | 6                                     | 7                                 |
|---|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|---------------------------------------|-----------------------------------|
|   |         | (zero) se ia conform proiectului (Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonnih d2.0m. v suhih gruntah. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proectu)                           |        |        |                                       |                                   |
|   |         | Total                                                                                                                                                                                              | Lei    |        |                                       | 48 129,76                         |
|   |         | Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                 |        |        |                                       | 48 129,76                         |
|   |         | 1.1.2. Camine retelele de canalizare                                                                                                                                                               |        |        |                                       |                                   |
| 3 | TsC03B1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II                          | 100 m3 | 0,0050 | <div>572,000</div> <div>0,000</div>   | <div>2,86</div> <div>0,00</div>   |
| 4 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Vitesneonii grunt) | 100 m3 | 0,0040 | <div>630,000</div> <div>0,000</div>   | <div>2,52</div> <div>0,00</div>   |
| 5 | TsI50B  | Transportarea incarcaturilor cu autocamioane de la distanta de 2 km                                                                                                                                | t      | 7,1500 | <div>21,692</div> <div>0,000</div>    | <div>155,10</div> <div>0,00</div> |
| 6 | TsD02A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm                                  | 100 m3 | 0,0050 | <div>276,000</div> <div>0,000</div>   | <div>1,38</div> <div>0,00</div>   |
| 7 | TsD05B  | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte.                                                      | 100 m3 | 0,0050 | <div>894,000</div> <div>508,000</div> | <div>4,47</div> <div>2,54</div>   |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4      | 5      | 6                                       | 7                                       |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|
|    |         | umpluturile executandu-se din pamint coeziv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |        |                                         |                                         |
| 8  | AcE13A  | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana                                                                                                                                                                                                | m3     | 1,4500 | <div>1 551,172</div> <div>799,745</div> | <div>2 249,20</div> <div>1 159,63</div> |
| 9  | AcE13A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului .(Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonnih d1.0m. v suhih gruntah. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proectu) | buc    | 2,0000 | <div>2 239,680</div> <div>0,000</div>   | <div>4 479,36</div> <div>0,00</div>     |
| 10 | CD50A   | Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 0,0920 | <div>4 935,109</div> <div>258,370</div> | <div>454,03</div> <div>23,77</div>      |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei    |        |                                         | 7 348,92                                |
|    |         | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |        |                                         | <b>7 348,92<br/>1 185,94</b>            |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei    |        |                                         | 55 492,68                               |
|    |         | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |        |                                         | <b>55 492,68<br/>1 185,94</b>           |
|    |         | <b>1.2. Demolare si reconducione</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |        |                                         |                                         |
|    |         | <b>1.2.1. Razborca i vosstanovlenie sebeonocinogo pokritia - 3765m.p.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |        |                                         |                                         |
| 11 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule                                                                                                                                                                                                 | 100 m3 | 6,5890 | <div>630,002</div> <div>0,000</div>     | <div>4 151,08</div> <div>0,00</div>     |

| 1  | 2      | 3                                                           | 4   | 5       | 6                 | 7                             |
|----|--------|-------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|-------------------------------|
|    |        | teren catg. II (Sneatie<br>sebenocinogo pokritia<br>dorogi) |     |         |                   |                               |
| 12 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip                                 | m3  | 55,0000 | 320,329<br>51,894 | 17 618,09<br>2 854,17         |
|    |        | <i>Total</i>                                                | Lei |         |                   | 21 769,17                     |
|    |        | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                  |     |         |                   | <b>21 769,17<br/>2 854,17</b> |
|    |        | <i>Total</i>                                                | Lei |         |                   | 21 769,17                     |
|    |        | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                  |     |         |                   | <b>21 769,17<br/>2 854,17</b> |
|    |        | <i>Total</i>                                                | Lei |         |                   | 77 261,85                     |
|    |        | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                  |     |         |                   | <b>77 261,85<br/>4 040,11</b> |

|  |  |                                                  |        |                          |
|--|--|--------------------------------------------------|--------|--------------------------|
|  |  | Total                                            | Lei    | 77 249                   |
|  |  | Asigurari sociale si medicale                    | 22,5 % | 909                      |
|  |  | Total                                            |        | 78 158                   |
|  |  | Cheltueli transportare                           | 9 %    | 5 665                    |
|  |  | Total                                            |        | 83 823                   |
|  |  | Cheltueli de regie                               | 11,7 % | 9 809                    |
|  |  | Total                                            |        | 93 632                   |
|  |  | Beneficiu de deviz                               | 6 %    | 5 619                    |
|  |  | Total                                            |        | 99 251                   |
|  |  | TVA                                              | 20 %   | 19 853                   |
|  |  | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>119 104<br/>4 041</b> |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
**SC"Primaterax-Nord"SRL**  
(denumirea)

Badrajan V  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor  
Primaria comunei Ruseni, raionul Edinet  
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL  
(denumirea )

Investitor Primaria comunei Ruseni,  
raionul Edinet  
(denumirea )

Obiect **Lucrari de reabilitare si  
reparatie a sondelor  
arteziene,inclusiv procurarea  
utilajului necesar pentru  
pomparea apei**

Valoarea lucrarilor executate **119 956 Lei**

## Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate  
pe an 20

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari                                                          | U.M.   | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|---------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2            | 3                                                                         | 4      | 5         | 6                                | 7                                                 |
|         |              | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                          |        |           |                                  |                                                   |
|         |              | <b>1.1. Demolare si recondicionare</b>                                    |        |           |                                  |                                                   |
|         |              | <b>1.1.1. Razborca i vosstanovlenie sebeonocinogo pokritia - 3765m.p.</b> |        |           |                                  |                                                   |
| 1       | TsC54B       | Strat de fundatie din piatra sparta (K=0.5 na st-ti sebnea)               | m3     | 241,0000  | 322,560<br>57,083                | 77 736,94<br>13 757,10                            |
|         |              | <i>Total</i>                                                              | Lei    |           |                                  | 77 736,94                                         |
|         |              | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                |        |           |                                  | <b>77 736,94<br/>13 757,10</b>                    |
|         |              | <i>Total</i>                                                              | Lei    |           |                                  | 77 736,94                                         |
|         |              | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                |        |           |                                  | <b>77 736,94<br/>13 757,10</b>                    |
|         |              | <i>Total</i>                                                              | Lei    |           |                                  | 77 736,94                                         |
|         |              | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                |        |           |                                  | <b>77 736,94<br/>13 757,10</b>                    |
|         |              | <i>Total</i>                                                              | Lei    |           |                                  | 77 737                                            |
|         |              | <i>Total</i>                                                              | Lei    |           |                                  | 3 095                                             |
|         |              | Asigurari sociale si medicale                                             | 22,5 % |           |                                  |                                                   |

| 1 | 2 | 3                                                | 4      | 5 | 6 | 7             |
|---|---|--------------------------------------------------|--------|---|---|---------------|
|   |   | Total                                            |        |   |   | 80 832        |
|   |   | Cheltueli transportare                           | 9 %    |   |   | 3 595         |
|   |   | Total                                            |        |   |   | 84 427        |
|   |   | Cheltueli de regie                               | 11,7 % |   |   | 9 878         |
|   |   | Total                                            |        |   |   | 94 305        |
|   |   | Beneficiu de deviz                               | 6 %    |   |   | 5 658         |
|   |   | Total                                            |        |   |   | 99 963        |
|   |   | TVA                                              | 20 %   |   |   | 19 993        |
|   |   |                                                  |        |   |   | 119 956       |
|   |   | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |        |   |   | <b>13 757</b> |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

**SC"Primaterax-Nord"SRL**

(denumirea)

Badrajan V

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor

Primaria comunei Ruseni, raionul Edinet

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL  
 (denumirea )

Investitor Primaria comunei Ruseni,  
raionul Edinet  
 (denumirea )

Obiect **Lucrari de reabilitare si  
 reparatie a sondelor  
 arteziene,inclusiv procurarea  
 utilajului necesar pentru  
 pomparea apei**

Valoarea lucrarilor executate **119 666 Lei**

## Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate  
 pe an 20

| Nr<br>crt. | Simbol<br>norme | Denumire lucrari                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | U.M. | Cantitate  | Pret<br>inclusiv<br>salariu<br>(lei/U.M.) | Valoare<br>inclusiv salariu<br>(col.5xcol.6)<br>(lei/U.M.) |
|------------|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|-------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| 1          | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5          | 6                                         | 7                                                          |
|            |                 | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |            |                                           |                                                            |
|            |                 | <b>1.1. Conducte si accesorii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |            |                                           |                                                            |
| 1          | AcA52C          | Teava din polietilena,<br>pentru conducte de<br>alimentare cu apa montata<br>in sant, cu diametrul de 90<br>mm - 3.3mm. Nota: tipul<br>tevei polietilena si banzii<br>de avertizare se va include<br>conform proiectului<br>(Прокладка в траншее<br>полиэтиленовых труб<br>для сетей водопровода,<br>диаметром 90 мм.<br>Примечание: маркировка<br>полиэтиленовой трубы и<br>сигнальной ленты<br>включается согласно<br>проекту) | m    | 1 140,0000 | 67,090<br>10,494                          | 76 483,02<br>11 963,30                                     |
|            |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Lei  |            |                                           | 76 483,02                                                  |
|            |                 | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |            |                                           | <b>76 483,02<br/>11 963,30</b>                             |
|            |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Lei  |            |                                           | 76 483,02                                                  |

| 1 | 2 | 3                                          | 4 | 5 | 6 | 7                              |
|---|---|--------------------------------------------|---|---|---|--------------------------------|
|   |   | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b> |   |   |   | <b>76 483,02<br/>11 963,30</b> |

|  |  |                                                  |        |                           |
|--|--|--------------------------------------------------|--------|---------------------------|
|  |  | Total                                            | Lei    | 76 483                    |
|  |  | Asigurari sociale si medicale                    | 22,5 % | 2 692                     |
|  |  | Total                                            |        | 79 175                    |
|  |  | Cheltueli transportare                           | 9 %    | 5 048                     |
|  |  | Total                                            |        | 84 223                    |
|  |  | Cheltueli de regie                               | 11,7 % | 9 854                     |
|  |  | Total                                            |        | 94 077                    |
|  |  | Beneficiu de deviz                               | 6 %    | 5 645                     |
|  |  | Total                                            |        | 99 722                    |
|  |  | TVA                                              | 20 %   | 19 944                    |
|  |  | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>119 666<br/>11 963</b> |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
**SC"Primaterax-Nord"SRL**

(denumirea)

Badrajan V

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor  
Primaria comunei Ruseni, raionul Edinet

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL  
 (denumirea )

Investitor Primaria comunei Ruseni,  
raionul Edinet  
 (denumirea )

Obiect **Lucrari de reabilitare si reparatie a  
 sondelor arteziene,inclusiv  
 procurarea utilajului necesar  
 pentru pomparea apei**

Valoarea lucrarilor executate **119 374 Lei**

## Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate  
 pe \_\_\_\_\_ an 20\_\_\_\_

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5         | 6                                | 7                                                 |
|         |              | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |           |                                  |                                                   |
|         |              | <b>1.1. Conducte si accesorii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |           |                                  |                                                   |
| 1       | AcA52C       | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm - 3.3mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб для сетей водопровода, диаметром 90 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовой трубы и сигнальной ленты включается согласно проекту) | m    | 758,0000  | 67,090<br>10,494                 | 50 854,50<br>7 954,54                             |
| 2       | AcA52A       | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE80 SDR26 PN-6 d40-2.3mm                                                                                                                                        | m    | 138,2400  | 25,673<br>3,114                  | 3 549,09<br>430,43                                |
| 3       | AcA52A       | Teava din polietilena, pentru conducte de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 60,0000   | 22,634                           | 1 358,06                                          |

| 1 | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                           | 4   | 5          | 6               | 7                              |
|---|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-----------------|--------------------------------|
|   |        | alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm.<br>Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE80 SDR17.6 PN-6 d32-1.9mm                                        |     |            | 3,114           | 186,82                         |
| 4 | AcA52A | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE80 SDR17.6 PN-6 d25-1.6mm | m   | 1 120,0000 | 18,833<br>3,114 | 21 092,89<br>3 487,28          |
|   |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                | Lei |            |                 | 76 854,54                      |
|   |        | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                  |     |            |                 | <b>76 854,54<br/>12 059,07</b> |
|   |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                | Lei |            |                 | 76 854,54                      |
|   |        | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                  |     |            |                 | <b>76 854,54<br/>12 059,07</b> |

|  |                                                  |        |                |
|--|--------------------------------------------------|--------|----------------|
|  | Total                                            | Lei    | 76 855         |
|  | Asigurari sociale si medicale                    | 22,5 % | 2 713          |
|  | Total                                            |        | 79 568         |
|  | Cheltueli transportare                           | 9 %    | 4 449          |
|  | Total                                            |        | 84 017         |
|  | Cheltueli de regie                               | 11,7 % | 9 830          |
|  | Total                                            |        | 93 847         |
|  | Beneficiu de deviz                               | 6 %    | 5 631          |
|  | Total                                            |        | 99 478         |
|  | TVA                                              | 20 %   | 19 896         |
|  |                                                  |        | <b>119 374</b> |
|  | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>12 059</b>  |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
**SC"Primaterax-Nord"SRL**  
 (denumirea)

Badrajan V

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL  
(denumirea )

Investitor Primaria comunei Ruseni,  
raionul Edinet  
(denumirea )

Obiect **Lucrari de reabilitare si  
reparatie a sondelor  
arteziene,inclusiv procurarea  
utilajului necesar pentru  
pomparea apei**

Valoarea lucrarilor executate **119 722 Lei**

## Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate  
pe an 20

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari                                                                                                                                               | U.M. | Cantitate  | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2            | 3                                                                                                                                                              | 4    | 5          | 6                                | 7                                                 |
|         |              | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                               |      |            |                                  |                                                   |
|         |              | <b>1.1. Conducte si accesorii</b>                                                                                                                              |      |            |                                  |                                                   |
| 1       | AcF11C       | Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei                          | m    | 5 530,0000 | 7,556                            | 41 786,89                                         |
| 2       | AcF11D       | Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei                         | m    | 1 898,0000 | 12,786                           | 24 268,21                                         |
| 3       | AcB01A       | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, zadvijca 30ч66р д80 mm | buc  | 10,0000    | 1 245,023                        | 12 450,23                                         |
|         |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                   | Lei  |            |                                  | 78 505,33                                         |

| 1 | 2 | 3                                          | 4   | 5 | 6 | 7                              |
|---|---|--------------------------------------------|-----|---|---|--------------------------------|
|   |   | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b> |     |   |   | <b>78 505,33<br/>20 732,23</b> |
|   |   | <i>Total</i>                               | Lei |   |   | 78 505,33                      |
|   |   | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b> |     |   |   | <b>78 505,33<br/>20 732,23</b> |

|  |  |                                                  |        |                |
|--|--|--------------------------------------------------|--------|----------------|
|  |  | Total                                            | Lei    | 78 505         |
|  |  | Asigurari sociale si medicale                    | 22,5 % | 4 665          |
|  |  | Total                                            |        | 83 170         |
|  |  | Cheltueli transportare                           | 9 %    | 1 092          |
|  |  | Total                                            |        | 84 262         |
|  |  | Cheltueli de regie                               | 11,7 % | 9 859          |
|  |  | Total                                            |        | 94 121         |
|  |  | Beneficiu de deviz                               | 6 %    | 5 647          |
|  |  | Total                                            |        | 99 768         |
|  |  | TVA                                              | 20 %   | 19 954         |
|  |  | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>119 722</b> |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
**SC"Primaterax-Nord"SRL**  
(denumirea)

Badrajan V

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor  
**Primaria comunei Ruseni, raionul Edinet**  
(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL  
(denumirea )

Investitor Primaria comunei Ruseni,  
raionul Edinet  
(denumirea )

Obiect **Lucrari de reabilitare si  
reparatie a sondelor  
arteziene,inclusiv procurarea  
utilajului necesar pentru  
pomparea apei**

Valoarea lucrarilor executate **119 411 Lei**

## Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate  
pe an 20

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari                                                                                                                                                                                     | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2            | 3                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5         | 6                                | 7                                                 |
|         |              | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                     |      |           |                                  |                                                   |
|         |              | <b>1.1. Procol cerez dorogu-52m (3 buc list N5.13.14)</b>                                                                                                                                            |      |           |                                  |                                                   |
| 1       | GD60F        | Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte                                                                                                           | buc  | 2,0000    | 4 975,270<br>3 934,720           | 9 950,54<br>7 869,44                              |
| 2       | GA09B        | Saparea tunelului si introducerea concomitenta a teyii de protectie pe sub drumuri sau cai ferate, executate cu ajutorul frezei, teville de protectie avind diametrul exterior Dn 110-4.2 mm         | m    | 23,0000   | 708,366<br>209,883               | 16 292,42<br>4 827,30                             |
| 3       | GA09A        | Saparea tunelului si introducerea concomitenta a teyii de protectie pe sub drumuri sau cai ferate, executate cu ajutorul frezei, teville de protectie avind diametrul exterior Dn pina la 159-4.5 mm | m    | 29,0000   | 787,407<br>171,250               | 22 834,80<br>4 966,26                             |
|         |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                         | Lei  |           |                                  | 49 077,76                                         |
|         |              | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                           |      |           |                                  | <b>49 077,76<br/>17 663,00</b>                    |
|         |              | <b>1.2. Camin de captare</b>                                                                                                                                                                         |      |           |                                  |                                                   |
| 4       | AcA04A       | Montarea in pamint a                                                                                                                                                                                 | m    | 3,0000    | 113,263                          | 339,79                                            |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                  | 4   | 5      | 6                    | 7                    |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------------|----------------------|
|    |         | conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50 mm                                                                                    |     |        | 28,830               | 86,49                |
| 5  | AcA25A  | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Vantuz d 50 mm                                                                         | buc | 1,0000 | 240,890<br>60,540    | 240,89<br>60,54      |
| 6  | IA18B   | Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control                                                                | buc | 1,0000 | 300,310<br>23,060    | 300,31<br>23,06      |
| 7  | AcB01A  | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Kran treohhodovoi muftovii | buc | 1,0000 | 160,930<br>31,710    | 160,93<br>31,71      |
| 8  | AcB01A  | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Zadvijka 30ч66р д50 mm     | buc | 1,0000 | 860,720<br>31,710    | 860,72<br>31,71      |
| 9  | AcB01A  | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Kran probko-spusknoi F20   | buc | 1,0000 | 145,460<br>31,710    | 145,46<br>31,71      |
| 10 | AcB01A  | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Клапан обратный поворотный | buc | 1,0000 | 245,560<br>31,710    | 245,56<br>31,71      |
| 11 | AcE12A  | Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana | m3  | 2,1600 | 1 168,574<br>509,713 | 2 524,12<br>1 100,98 |
| 12 | AcE12A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren                            | buc | 1,0000 | 4 983,050<br>0,000   | 4 983,05<br>0,00     |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5        | 6                  | 7                    |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------------------|----------------------|
|    |         | fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonih d2.0m v suhih gruntah. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proectu) |        |          |                    |                      |
|    |         | Total                                                                                                                                                                                                                   | Lei    |          |                    | 9 800,83             |
|    |         | Total capitol:<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                      |        |          |                    | 9 800,83<br>1 397,91 |
|    |         | 1.3. Camine<br>1.3.1. camine retelele de alimentare cu apa                                                                                                                                                              |        |          |                    |                      |
| 13 | TsC03B1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II                                               | 100 m3 | 0,8000   | 574,000<br>0,000   | 459,20<br>0,00       |
| 14 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Vitesneonii grunt)                      | 100 m3 | 0,8800   | 630,000<br>0,000   | 554,40<br>0,00       |
| 15 | TsI50B  | Transportarea incarcaturilor cu autocamioane de la distanta de 2 km                                                                                                                                                     | t      | 144,8300 | 21,692<br>0,000    | 3 141,66<br>0,00     |
| 16 | TsD02A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm                                                       | 100 m3 | 1,4110   | 272,502<br>0,000   | 384,50<br>0,00       |
| 17 | TsD05B  | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coezi                                | 100 m3 | 1,4110   | 895,188<br>508,561 | 1 263,11<br>717,58   |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                  | 4   | 5       | 6                    | 7                              |
|----|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------------------|--------------------------------|
| 18 | AcE10A | Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana | m3  | 10,0000 | 1 142,050<br>611,196 | 11 420,50<br>6 111,96          |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                       | Lei |         |                      | 17 223,37                      |
|    |        | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                         |     |         |                      | <b>17 223,37<br/>6 829,54</b>  |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                       | Lei |         |                      | 17 223,37                      |
|    |        | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                         |     |         |                      | <b>17 223,37<br/>6 829,54</b>  |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                       | Lei |         |                      | 76 101,96                      |
|    |        | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                         |     |         |                      | <b>76 101,96<br/>25 890,45</b> |

|  |  |                                                  |        |                |
|--|--|--------------------------------------------------|--------|----------------|
|  |  | Total                                            | Lei    | 76 102         |
|  |  | Asigurari sociale si medicale                    | 22,5 % | 5 825          |
|  |  | Total                                            |        | 81 927         |
|  |  | Cheltueli transportare                           | 9 %    | 2 116          |
|  |  | Total                                            |        | 84 043         |
|  |  | Cheltueli de regie                               | 11,7 % | 9 833          |
|  |  | Total                                            |        | 93 876         |
|  |  | Beneficiu de deviz                               | 6 %    | 5 633          |
|  |  | Total                                            |        | 99 509         |
|  |  | TVA                                              | 20 %   | 19 902         |
|  |  |                                                  |        | <b>119 411</b> |
|  |  | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>25 891</b>  |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
**SC"Primaterax-Nord"SRL**

(denumirea)

Badajan V

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor  
Primaria comunei Ruseni, raionul Edinet

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL  
(denumirea)

Investitor Primaria comunei Ruseni,  
raionul Edinet  
(denumirea)

Obiect **Lucrari de reabilitare si  
reparatie a sondelor  
arteziene,inclusiv procurarea  
utilajului necesar pentru  
pomparea apei**

Valoarea lucrarilor executate **119 632 Lei**

## Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate  
pe \_\_\_\_\_ an 20\_\_\_\_

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari                                                          | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|---------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2            | 3                                                                         | 4    | 5         | 6                                | 7                                                 |
|         |              | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                          |      |           |                                  |                                                   |
|         |              | <b>1.1. Demolare si recondicionar</b>                                     |      |           |                                  |                                                   |
|         |              | <b>1.1.1. Razborca i vosstanovlenie sebeonocinogo pokritia - 3765m.p.</b> |      |           |                                  |                                                   |
| 1       | TsC54A       | Strat de fundatie din nisip                                               | m3   | 227,3800  | 320,329<br>51,894                | 72 836,42<br>11 799,66                            |
| 2       | TsC54B       | Strat de fundatie din piatra sparta (K=0.5 na st-ti sebnea)               | m3   | 15,0000   | 322,560<br>57,083                | 4 838,40<br>856,25                                |
|         |              | <i>Total</i>                                                              | Lei  |           |                                  | 77 674,82                                         |
|         |              | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                |      |           |                                  | <b>77 674,82<br/>12 655,91</b>                    |
|         |              | <i>Total</i>                                                              | Lei  |           |                                  | 77 674,82                                         |
|         |              | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                |      |           |                                  | <b>77 674,82<br/>12 655,91</b>                    |
|         |              | <i>Total</i>                                                              | Lei  |           |                                  | 77 674,82                                         |
|         |              | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                |      |           |                                  | <b>77 674,82<br/>12 655,91</b>                    |

|  |  |                               |        |        |
|--|--|-------------------------------|--------|--------|
|  |  | Total                         | Lei    | 77 675 |
|  |  | Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 2 848  |

| 1 | 2 | 3                                                | 4      | 5 | 6 | 7             |
|---|---|--------------------------------------------------|--------|---|---|---------------|
|   |   | Total                                            |        |   |   | 80 523        |
|   |   | Cheltueli transportare                           | 9 %    |   |   | 3 676         |
|   |   | Total                                            |        |   |   | 84 199        |
|   |   | Cheltueli de regie                               | 11,7 % |   |   | 9 851         |
|   |   | Total                                            |        |   |   | 94 050        |
|   |   | Beneficiu de deviz                               | 6 %    |   |   | 5 643         |
|   |   | Total                                            |        |   |   | 99 693        |
|   |   | TVA                                              | 20 %   |   |   | 19 939        |
|   |   |                                                  |        |   |   | 119 632       |
|   |   | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |        |   |   | <b>12 656</b> |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

**SC"Primaterax-Nord"SRL**

(denumirea)

Badrajan V

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor

Primaria comunei Ruseni, raionul Edinet

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL  
(denumirea )

Investitor Primaria comunei Ruseni,  
raionul Edinet  
(denumirea )

Obiect **Lucrari de reabilitare si  
reparatie a sondelor  
arteziene,inclusiv procurarea  
utilajului necesar pentru  
pomparea apei**

Valoarea lucrarilor executate **119 458 Lei**

## Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate  
pe an 20

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari                                                          | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|---------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2            | 3                                                                         | 4    | 5         | 6                                | 7                                                 |
|         |              | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                          |      |           |                                  |                                                   |
|         |              | <b>1.1. Demolare si recondicionare</b>                                    |      |           |                                  |                                                   |
|         |              | <b>1.1.1. Razborca i vosstanovlenie sebeonocinogo pokritia - 3765m.p.</b> |      |           |                                  |                                                   |
| 1       | TsC54B       | Strat de fundatie din piatra sparta (K=0.5 na st-ti sebnea)               | m3   | 240,0000  | 322,560<br>57,083                | 77 414,38<br>13 700,02                            |
|         |              | <i>Total</i>                                                              | Lei  |           |                                  | 77 414,38                                         |
|         |              | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                |      |           |                                  | <b>77 414,38<br/>13 700,02</b>                    |
|         |              | <i>Total</i>                                                              | Lei  |           |                                  | 77 414,38                                         |
|         |              | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                |      |           |                                  | <b>77 414,38<br/>13 700,02</b>                    |
|         |              | <i>Total</i>                                                              | Lei  |           |                                  | 77 414,38                                         |
|         |              | <b>Total capitol:<br/>Inclusiv salariu</b>                                |      |           |                                  | <b>77 414,38<br/>13 700,02</b>                    |

|  |  |                               |        |        |
|--|--|-------------------------------|--------|--------|
|  |  | Total                         | Lei    | 77 414 |
|  |  | Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 3 082  |

